

GAZETA LWOWSKA

DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

Nr. 50

Sobota, 28 lutego 1942 r.

Rok II

Walenie głową o mur

Wszystkie ataki na wschodzie zwycięsko odparte

Z GŁÓWNEJ KWATERY FUHRERA, 28. 2. — Naczelną Komendę Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 27 lutego:

Na Krymie niemieckie i rumuńskie zespoły odparły nieprzyjacielskie ataki, skierowane przeciwko frontowi przed Sewastopolem i na półwyspie Kerch wśród wielkich strat dla nieprzyjaciela. Również na pozostałych frontach na wschodzie rozbiły się liczne ataki sowieckie o opór naszych oddziałów wojskowych, partych silnymi siłami powietrznymi.

W północnej Afryce ożywna działalność niemieckich i włoskich sił wywiadowczych na froncie Cyrenaiki. Pomimo niesprzyjającej pogody bombardowane były urządzenia portowe Tobruku, a zmotoryzowane brytyjskie kolumny zostały zaatakowane bombami i bronią pokładową.

Dalsze ataki powietrzne były skierowane na lotniska brytyjskie na wyspie Malcie.

Nieprzyjaciel zaatakował poprzedniej nocy kilka miejscowości na północnym niemieckim wybrzeżu. Zestrzelono dwa brytyjskie bombowce.

Komunikat włoski
RZYM, 28. 2. — Włoski komunikat wojenny z 26. 2. podaje:

Na terenie Cyrenaiki działalność patroli wywiadowczych naszych oddziałów przednich. Jednostki lotnicze mocarstw osi zaatakowały angielskie arterie i węzły komunikacyjne leżące na przestrzeni pomiędzy Tobrukiem a Sidi Barani. Artyleria przeciwlotnicza w Darnie zestrzeliła trzy „Wellingtony”. Niemieckie samoloty myśliwskie razły ogniem liczne samoloty na ziemi, czyniąc je częściowo lub całkowicie niezdatnymi do walki.

Dokonywane w masowych nalotach ataki bombowe kierowane na wyspę Malte obejmowały bazy marynarki La Valetta oraz lotniska w Halfar i Lucca. W walce powietrznej zderzowano jeden aparat typu „Hurricane”.

Przeciwnik przedsięwziął nocne naloty na Benghazi i Trypolis, z czego nie wynikły godne uwagi szkody. Ofiar żadnych nie zanotowano. Postrzelony przez artylerię przeciwlotniczą w Benghazi angielski samolot wpadł do morza, ogarnięty płomieniami.

RZYM, 28. 2. — Włoski komunikat wojenny z piątku, 27 lutego podaje:

Na froncie Cyrenaiki dalekosieżny wywiad włoskich i niemieckich jednostek pancernych. Wskutek niekorzystnych warunków atmosferycznych utrudnione były ataki lotnictwa. Kierowały się one na tereny portu Tobruk, tudzież na lotniska maltańskie, które wielokrotnie atakowano z dużym powodzeniem. Powtarzane nieprzyjacielskie naloty na Trypolis i Benghazi nie pociągnęły za sobą poważnych szkód. Na terenie Benghazi uszkodzono kilka domów arabskich. Wśród ludności muzułmańskiej było 8 zabitych i 7 rannych. Jedna z naszych łodzi podwodnych nie powróciła do portu macierzystego.

Przedstawiciel Czungkingu w Indiach

SZANGHAJ, 28. 2. — W następnym wizyty Czang-Kai-Czeka w Indiach rząd Czungkingu zamianuje swego stałego przedstawiciela na Indie.

O wczesnych godzinach rannych dnia 27 lutego pewien samolot nieprzyjacielski próbował dokonać nalotu na Messynę. Celne pociski naziemnej obrony przeciwlotniczej zmusiły samolot typu „Wellington” do lądowania w okolicy przylądka Peloro. Załoga składająca się z 6 Kanadyjczyków dostała się do niewoli. Nie odniosła ona żadnych obrażeń.

Komunikat fiński

HELSINKI, 28. 2. — Fiński komunikat wojenny z 26 lutego podaje m. in.: Działalność bojowa była na wszystkich frontach stosunkowo nieznaczna. Na kilku odcinkach bolszewicy skierowali ogień przeszkadzający na pozycje fińskie, przy czym

nie uzyskali jednak żadnego skutku. Fińska artyleria, działając polowe i granatniki dzięki celnemu ostrzałowi zniszczyła kilka sowieckich gniazd oporu i bunkrów. W północnej części frontu wschodniego odparto próbę ataku jednej kompanii bolszewików.

Niemcy zatopili 15 milionów tonażu

BERLIN, 28. 2. — Po ostatnich wielkich sukcesach niemieckich łodzi podwodnych, strata w to. . . handlowym brytyjskim i północno-amerykańskim podniosła się, od początku wojny, do cyfry ponad 15 i pół miliona ton.

Japończycy na przedmieściu Rangunu

4 kontrtorpedowce zatopiono w bitwie morskiej na wodach Bali

SZANGHAJ, 28. 2. — Agencja Domei donosi na podstawie podanych w piątek rano przez rozgłośnie radiową w Sajgonie informacji, jakoby wojska japońskie wtargnęły na przedmieścia Rangunu. Według informacji nadeszłych tu z Mandalay, łączność z Rangunem uległa przerwaniu.

ZTOKHOLM, 28. 2. — Jak donosi z Nowego Jorku korespondent dziennika „Nya Dagligt Allehanda”, wycofujące się wojska brytyjskie podpaliły Rangun, zamieniając miasto w morze ognia.

TOKIO, 28. 2. — Cesarska Kwatera Główna, komunikuje w piątek, że w przebiegu bitwy morskiej na wysokości wyspy Bali, jednostki japońskiej floty wojennej zatopili dwa kontrtorpedowce północno-amerykańskie i dwa holenderskie, a nadto ciężko uszkodziły dwa krążowniki i jeden kontrtorpedowiec.

TOKIO, 28. 2. — Według specjalnego sprawozdania dziennika „Tokio Asahi Szimbun” z frontu filipińskiego, spodziewają się tutaj lada chwila upadku ostatnich amerykańskich pozycji obronnych na półwyspie Bataan.

Kto dokonał zamachu na ambasadora von Papena

ANKARA, 28. 2. — Policji tureckiej udało się ustalić osobę sprawcy, który dokonał w wtorek zamachu na ambasadora niemieckiego von Papena. Zamachowiec został rozerwany w czasie eksplozji na kawałki. Nazwisko jego nie jest jeszcze

znane, chodzi tu jednak o pewnego cudzoziemca, który już od dłuższego czasu znajdował się pod obserwacją policji tureckiej. Dochodzenia w sprawie tła zamachu prowadzone są w dalszym ciągu.

W czasie gwałtownych ataków bombowych, japońskie samoloty marynarki zburzyły latarnię morską na Kap San Augustin, gdzie wojska amerykańskie zainstalowały stację radiową.

Jak podaje „Domei”, japońskim poławiaczom min, operującym w pobliżu wyspy Luzon, udało się wyłowić wielką ilość min, oraz zająć 2 statki handlowe.

Na Jawie zniszczono 37 samolotów

TOKIO, 28. 2. — Cesarska Kwatera Główna zakomunikowała w czwartek, że lotnictwo armii japońskiej w toku przebojowych akcji mających na celu wyniszczenie pozostałych jednostek lotnictwa alianckiego na wyspie Jawie, dokonało niszczenia

Wojska angielskie w Nowym Jorku dla obrony wybrzeży amerykańskich

SZTOKHOLM, 28. 2. — W tej samej godzinie, w której komunikat Waszyngtonu doniósł, iż w dniu 30 marca ma się zebrać w Waszyngtonie międzyamerykańska rada obrony, departament wojny potwierdził fakt, że oddział wojsk brytyjskich przybył do Nowego Jorku. Jakkolwiek nie podano dotychczas do wiadomości żadnych szczegółów na temat praktycznego użycia tych wojsk, to jednak w kołach amerykańskich panuje powszechne przypuszczenie, że brytyjskie siły zbrojne mają obecnie wykorzystać również w Stanach Zjednoczonych doświadczenie w zakresie obrony wybrzeży przeciwko

atakami łodzi podwodnych.

Zniszczono amerykański lotniskowiec

Na dno poszły również dwa statki brytyjskie

TOKIO, 28. 2. — Cesarska kwatera główna komunikuje w czwartek po południu o prawdopodobnym zatopieniu w dniu 21 lutego lotniskowca alianckiego. Kilka samolotów japońskiej marynarki zaatakowało pociskami bombowymi wspomniany lotniskowiec, zaobserwowany w odległości kilkuset mil morskich na północny wschód od Nowej Gwinei w towarzystwie silnej floty morskiej.

Mimo niezwykle silnego oporu samolotów marynarki alianckiej oraz gwałtownego ostrzeliwania przez artylerię przeciwlotniczą, atak ten doszedł do skutku. Jak wynika z urzędowych komunikatów, lotniskowiec został poważnie uszkodzony, przy czym na jego pokładzie wybuchł pożar. Ze względu na zadane mu uszkodzenie należy uważać go za stracony nawet w braku potwierdzenia jego zatopienia.

W ataku na flotyllę uszkodzony

został ponadto drugi okręt wojenny. W walkach powietrznych stracono 10 myśliwskich samolotów alianckich. Nie powróciło 9 samolotów japońskich.

TOKIO, 28. 2. — Zdaniami japońskich rzeczoznawców wojskowych, zatopionym na północny wschód od Nowej Gwinei okrętem jest prawdopodobnie lotniskowiec „Yorktown”, pojemności ok. 20.00 ton.

LIZBONA, 28. 2. — Biuro Reutersa donosi o ostrzeliwaniu i zatopieniu w dniu 22 lutego na Atlantyku statku-korwety „Alice” pełniącego służbę konwojową.

SZTOKHOLM, 28. 2. — W środę zatopiono — jak podaje brytyjska służba informacyjna — w pobliżu Portorico brytyjski statek-cysternę „La Carrierę” pojemności 5686 ton. Pewną ilość rozbitków osadzono na lądzie.

cielskiego ataku na lotnisko Kalidjatio, zestrzeliwując w walkach powietrznych, względnie demolując na ziemi ogółem 37 samolotów alianckich.

Akcja w Szansi

TOKIO, 28. 2. — Główna Kwatera japońskiej armii lądowej komunikuje, że kampania mająca na celu zlikwidowanie 100-tysięcznej armii chińskiej w górach prowincji Szansi, toczy się w dalszym ciągu. W okresie od 1 do 22 lutego wzięto do niewoli

1819 Chińczyków, a na polach bitew naliczono 1496 poległych. W tym samym okresie czasu zdobyto 2 działania szybkozrzelne, 11 moździerzy okopowych oraz większą ilość karabinów ręcznych i maszynowych.

Ewakuacja Karachi

BANGKOK, 28. 2. — Premier hinduskiej prowincji Sindy wezwał mieszkańców Karachi do opuszczenia miasta ponieważ istnieje możliwość zaatakowania go od morza.

Rozszerzenie strefy zakazanej wzdłuż granicy tureckiej

ANKARA, 28. 2. — General Aystroux wydał dekret o rozszerzeniu strefy zakazanej w Libanie wzdłuż granicy tureckiej z 5 do 10 km. szerokości. Wszystkie sklepy i warsztaty znajdujące się na obszarze tej strefy zostały zamknięte. W uzasadnieniu tego zarządzenia podano, że

ma ono zapobiec przemytowi towarów.

ANKARA, 28. 2. — Rząd brytyjski wystosował do rządu syryjskiego i libańskiego w Bejrucie notę, w której komunikuje, że mianowany na Syrię i Liban delegat brytyjski gen. Spearl jest niezbędnym w Londynie, wobec czego nie może objąć swej placówki w tych krajach. W jego miejsce stanowisko to obejmie sir Hamilton.

Führer odznaczył marszałka Kesselringa

BERLIN, 28. 2. — Führer nadał generałowi - marszałkowi polnemu Kesselringowi gałązkę dębową do komandorii Żelaznego Krzyża, przesyłając na jego ręce pismo następującej treści:

„Panie Marszałku Polny Kesselring! Uznając z wdzięcznością Pańską niezmożoną i bohaterską działalność w boju o przyszłość naszego narodu, nadaję Panu, Panie Marszałku Polny, gałązkę dębową do Komandorii Żelaznego Krzyża, jako 78-mu żołnierzowi niemieckich sił zbrojnych. Z odznaczeniem tym łączą się moje najlepsze życzenia dla Pana osobiście oraz dla Jego oddziałów”.

Zamówienia kolei tureckiej

STAMBUŁ, 28. 2. — W ubiegłą sobotę udała się do Niemiec delegacja tureckich kolei państwowych. Delegacja ta weźmie udział w pertraktacjach z odpowiednimi niemieckimi firmami oraz czynnikami rządowymi w sprawie dostaw wagonów kolejowych, szyn i swrotnic.

Praca dla powracających jeńców

ZURYCH, 28. 2. — Rząd francuski opracował projekt ustawy przewidujący zatrudnienie repatriowanych jeńców w gospodarstwie narodowym. Każdy powracający z niewoli jeńiec musi otrzymać pracę i to w przedsiębiorstwie, w którym pracował przed jego powołaniem, o ile dane przedsiębiorstwo nadal istnieje, a jeńcie jest zdolny do pracy. W przeciwnym razie odpowiedzialna władza opiekuńcza ma mu się postarać o odpowiednie zajęcie, ewentualnie po przeszkoleniu go, w innym zawodzie.

Sądy specjalne w Turcji

ANKARA, 28. 2. — Ministerstwo Sprawiedliwości podało do wiadomości, że utworzono cztery sądy specjalne do wyrokowania w sprawach dotyczących przestępstw z ustawy o ochronie państwa, np. paskarstwa. Sądy te urzędować będą w Ankarze, Stambule, Izmirze i Songuldaku.

Rewelacyjna interpelacja w Izbie Gmin

Cripps odpowiada w imieniu rządu brytyjskiego

SZTOKHOLM, 28. 2. — W dniu dyskusji wojennej w Izbie Gmin zapanował nastrój wielkiego napięcia z chwilą gdy zapowiedziano, że sir Stafford Cripps będzie przemawiał w imieniu rządu. Poseł konserwatywny sir Archibald Southby stwierdził, że w ciągu całej wojny nie tak nie zanępkowało narodu angielskiego, jak przedarcie się niemieckich statków wojennych przez kanał La Manche. Southby ujawnił następnie rewelacyjny fakt, że w międzyczasie zasiadł drugi tego samego rodzaju fakt. Mianowicie przed jakimś tygodniem trzy niemieckie konrtorpedowce miały bez żadnych przeszkód przepłynąć kanał La Manche w kierunku zachodnim. W związku z tym mówca domagał się kategorycznych wyjaśnień. Sir Stafford Cripps, który wygłosił swą mowę dziewczycą w charakterze przewodni-

czącego Izby Gmin, nie udzielił odpowiedzi na interpelację posła Southby. Natomiast zajął on stanowisko wobec oświadczenia posła liberalnego Billa, który stwierdził, że rezultaty brytyjskich bombardowań na terenie Niemiec były niezwykle małe. Od chwili przystąpienia Stanów Zjednoczonych do wojny początkowa taktyka nalotów bombardujących została poddana rewizji i prawdopodobnie trzeba będzie jej zaniechać.

Stafford Cripps w dalszym ciągu zapowiedział dyskusję oraz ogłoszenie decyzji rządu w sprawie Indji. Następnie odpowiadając na interpelację stwierdził, że w najbliższym czasie dokonane będzie lepsze niż dotychczas zespolenie trzech rodzajów sił zbrojnych.

Mimo że mowa sir Stafforda Crippsa nie zawierała żadnych zasadniczych nowości, przebieg drugiego dnia wojennej dyskusji w Izbie Gmin był nie mniej ożywiony, jak w pierwszym dniu.

Sytuacja wojenna Anglii

w ocenie amerykańskiego rzeczoznawcy

LIZBONA, 28. 2. — W ostatnich tygodniach zimy wojna zbliża się coraz bardziej do swej rozstrzygającej fazy. Niemcy utrzymują ważne strategiczne punkty do ofensywy wiosennej. Japończycy dokonują stale nowych zdobyczy na wschodzie. Sukcesy uzyskane przez nich z końcem ubiegłego tygodnia stanowią po-

ważne niebezpieczeństwo dla szosy burmańskiej, Indji i Australii. Port w Rangunie jest zablokowany. Kalkuta jest zagrożona. Indiom holenderskim grozi poważne niebezpieczeństwo.

Tak ocenia rzeczoznawca wojskowy dziennika „New York Times”, Baldwin, sytuację polityczną i wojenną Anglii. „Pomimo strat poniesionych przez Japończyków na morzu i w powietrzu — kontynuuje swoją ocenę Baldwin — są oni na najlepszej drodze do zajęcia wyspy Bali. Wyspa ta posiada doniosłą wartość strategiczną. Bombardowanie portu Darwin, jedynej wielkiej bazy aliantów, umożliwiającej pomoc dla Jawy, przybliżyła na gwałtowność, a skutki tych bombardowań stają się coraz dotkliwsze”.

Uwagi swe zakończył Baldwin przypuszczeniem, iż grozi zupełne przecięcie łączności pomiędzy portem Darwin i wyspą Jawą.

ford miał zaopiniować, że Niemcy będzie można pokonać tylko drogą inwazji, bowiem blokada jako taka nie będzie wystarczającą. Niemniej siły wojskowe Sowietów są za słabe i dlatego nie będą w stanie zgnieść niemieckiej potęgi wojskowej. Niemcy zorganizowały gospodarkę rolną w Europie w tych rozmiarach, iż mogą wyprodukować olbrzymie ilości ziemiopłodów. Niemcy dysponują przeszło 60 procentami światowych zasobów węgla oraz przeszło połową złóż rud żelaza, aluminium, a więc posiadają więcej, niż Stany Zjednoczone i Anglia łącznie. Poza tym Niemcy rocznie uzyskują 7 milionów ton nafty.

Nowy arcybiskup Canterbury

BERN, 28. 2. — Następcą dra Langza jako arcybiskupa Canterbury, a zarazem głową kościoła anglikańskiego ma zostać — według doniesienia z Londynu, arcybiskup Yorku dr Temple. Następcą dra Temple'a w Yorku zostanie 67-letni biskup Winchesteru, Garbett.



Do jednego z najtrudniejszych obowiązków nowego dostojnika kościoła anglikańskiego, przekazanych mu przez swego poprzednika, należeć będzie niewątpliwie sztuka żonglerska do wtóru „Międzynarodówki”.

Otwarcie szkoły dla polskich kolejarzy

KRAKÓW, 28. 2. — Celem uzupełnienia kadr polskich kolejarzy zorganizowano w Warszawie fachową szkołę kolejową. W szkole tej, w ciągu dwuletnich studiów, szkoleni będą młodzi ludzie, którzy następnie będą mogli jako technicy znaleźć zatrudnienie w służbie kolejowej, względnie w przemyśle.

Na razie szkoła obejmuje siedem klas z 230 uczniami. Przyjęcie do zakładu następuje po ukończeniu siedmioklasowej szkoły powszechnej.

Konsul włoski w Vichy

VICHY, 28. 2. — Po podjęciu przez ambasadora Butti'ego agend włoskiej ambasady w Paryżu rząd włoski postanowił stworzyć w Vichy placówkę dyplomatyczną. Kierownictwo jej powierzono hrabiemu Vittorio Zoppi, który otrzymał tytuł konsula generalnego. Z końcem ubiegłego tygodnia hr. Zoppi przybył do Vichy. Włoska komisja zawieszona broni mająca swą siedzibę w Turynie jest nadal wyłącznym organem reprezentującym sprawę francuskie.

Aruba okupowana przez U. S. A.

LIZBONA, 28. 2. — Według informacji nadeszłych z Maracaibo, kobiety i dzieci opuszczają wyspę Aruba okupowaną przez wojska Stanów Zjednoczonych z zagrożoną atakami niemieckich łodzi podwodnych. Władze wojskowe liczą się z możliwością nowych ataków.

Pokrótce

Wyspa Fernando Noronha, podporządkowana brazylijskiemu okręgowi związkowemu, ma otrzymać nowe fortyfikacje.

Na cześć Wielkiego Muftiego El Kailanis wydano w Rzymie przyjęcie z udziałem dyplomatów włoskich i japońskich.

Do dymisji podał się szef sztabu generalnego armii urugwajskiej Pedro Sico.

Pobór wojskowy nowych roczników zarządzono w Szwecji.

Wystawę karykatur i obrazów z frontu wschodniego otwarto w Londynie.

Giełdy w Australii mają być w najbliższym czasie zamknięte.

Stolica Apostolska utrzymuje za granicą 60 przedstawicieli dyplomatycznych.

Do Sofii przybył szef sztabu generalnego armii węgierskiej.

Prasa turecka oburzona

z powodu zamachu na amb. Papena

ANKARA, 28. 2. — Cała prasa turecka publikuje na naczelnych miejscach oficjalny komunikat podany przez agencję anatolijską ze szczegółami zamachu na ambasadora niemieckiego von Papena. Większość dzienników dodaje do tego oficjalnego komunikatu również własne krótkie komentarze i w najostrejszych słowach potępia zamach, skła-

dają gratulacje ambasad. Papenowi z powodu ocalenia, przy czym podkreśla się niezmienną i stałą przyjaźń niemiecko-turecką. Z tych krótkich komentarzy można wywnioskować jak silne oburzenie wywołał w tureckiej opinii publicznej zbrodniczy zamach na dyplomata niemieckiego.

Dostawy dla Sowietów

przez Archangielsk i Murmańsk

SZTOKHOLM, 28. 2. — W związku z upadkiem Singapuru, prasa szwedzka rozwodzi się szeroko na temat możliwości dostaw brytyjskich do Związku Sowieckiego. Nowa sytuacja spowodowała, iż cały ciężar dostaw brytyjskich dla Sowietów obecnie spadnie na porty północne Archangielsk i Murmańsk. Prawdopodobnie o tę trasę poprzez północny obszar lodowaty wraz z tymi dwoma portami toczyć się będzie intensywniejsza walka, zwłaszcza iż fakt wejścia sir Stafforda Crippsa do

gabinetu wojennego świadczy, iż Anglia zamierza wzmocnić pomoc dla Związku Sowieckiego. Zwiększenie transportów tą północną trasą przedstawia dla Anglii wielkie trudności. Pomijając kwestię braku tonażu, powstaje problem konwoju i ochrony przez lotnictwo. Z chwilą bowiem, kiedy niemieckie okręty bojowe poprzez kanał dostały się na swoje wody macierzyste, tego rodzaju ochrona dla operacji brytyjskich ze zrozumiiałych względów musiałaby być bardzo silna.

Organizacja „Talko“ w Finlandii

Samopomoc wzajemna zwalcza trudności

HELSINKI, 28. 2. — W Finlandii zawiązała się zespolona organizacja wzajemnej pomocy pod nazwą „talko“, na czele której stanął prezydent republiki. Brak sił roboczych spowodowany mobilizacją zdolnych do walki mężczyzn sprawił, że w szeregu gałęzi życia zbiorowego nastąpiły zahamowanie, gdyby nie — „talko“. Obyczaj wzajemnej pomocy społecznej — „talko“ — jest głęboko zakorzeniony w narodzie fińskim. Obecnie np. przygotowuje się zespolowo, wspólnym, bezinteresow-

nym wysiłkiem — zapasy drzewa na następną zimę. Trudem zespolowej pracy zbudowano przytułek dla inwalidów. Inny zespół zajął się wykarzowaniem lasów i oddał grunt oczyszczony do uprawy rolnej. W pracy tej, zupełnie ochotniczej, biorą udział mężczyźni, kobiety i młodzież. Samorzutna inicjatywa tej szlachetnej samopomocowej akcji będzie w najbliższym czasie scentralizowana. Zwierzchnia władza tej organizacji powoła następnie do życia całą sieć „talko“.

Warszawa szyje buty dla Krakowa

WARSZAWA, 28. 2. — Od dłuższego już czasu Warszawa dostarcza obuwia dla mieszkańców Krakowa, który nie posiada tak szeroko rozwiniętego działu produkcji. Na specjalne zamówienia miesięcznie wykonuje się w Warszawie przeciętnie około 15.000 par trzewików damskich, męskich i dziecięcych. W związku z tym szwacy warszawscy otrzymują większe przydziały.

Przyczynia się to bardzo do ożywienia prac warsztatów grupy skórzanej rzemiosła i daje licznym rzemieślnikom możliwość pracy.

Rozbiórka ruin w Warszawie

WARSZAWA, 28. 2. — Zwyżka temperatury w ubiegłym tygodniu spowodowała wznowienie rozbiórek szeregu ruin przy ulicach: Marszałkowskiej (blok domów na skrzyżowaniu z Królewską), Wspólnej, Zielnej, Złotej i Pańskiej. Rozpoczęto również podobne prace na przedmieściach, a zwłaszcza na Pradze.

Z początkiem marca nastąpi rozszerzenie tej akcji na dalsze punkty przy ul. Senatorskiej, Miodowej, Nowym Świecie i innych. Prace te zapewnią bezpieczeństwo przechodniów i stworzą możliwość egzystencji wykwalifikowanym pracownikom grupy budowlanej.

OGŁOSZENIA URZĘDOWE

ZAWIADOMIENIE

Nauka na Państwowych Kursach Przygotowawczych (jedno i dwurocznych) do szkół zawodowych rozpocznie się w poniedziałek, dnia 2 marca br. uroczystym nabożeństwem o godz. 9-tej w kościele XX. Zmarłych wstańców przy ul. Piekarskiej 58.

Młodzież męska i żeńska winna zgromadzić się wprost w wyż. wymien. kościele. Po nabożeństwie uda się młodzież do obok znajdującego się gmachu szkolnego, gdzie otrzyma informacje co do dalszej nauki.

LOKALE

ZAPISANE dobrać za wskazanie lub wynajęcie pokoju z kuchnią lub w anekscie, dalsze polska. Listy „Gazeta Lw.“ „Nr 10476“

POKOJ umeblovany z komfortem do wynajęcia. Lwów. Małachowskiego 2. III blok I. brama m. 666. 10493

POZBUK jeden lub dwa pokoje z kuchnią, a gazem w dzielnicy polsko-ukr. Listy „Gazeta Lw.“ „Nr 10611“

WYKUPAM 3 pokoje inneżane z kmm. ortem, chętnie w Admiele'u; nożne dołowe wynagrodze. Lwów. Plac Bernardyński dwa m. cztery. 10509

POKOJ elegancki, umeblovany z przylogajną łazienką, s wejściem od klaki archidowej pozauklany od zaraz. Listy „Gazeta Lw.“ „Nr 10499“

ZAMIENIE 2 pokoi z kuchnią, balkonem frontowym, gaz, elektryka w śródmieściu, na 1 pokój kuchnia z gazem. Listy „Gazeta Lwowska“ „Nr 10584“

ZAMIENIE 2 pokoi z kuchnią, balkonem, gaz, elektryka w śródmieściu, na 1 pokój kuchnia z gazem. Listy „Gazeta Lwowska“ „Nr 10556“

ZAMIENIE 8 pokoi, kuchnia, komfort, śródmieście, na jeden pokój z komfort. ewentualnie gazem. Listy „Gazeta Lwowska“ „Nr 10556“

LADNY pokój z- DWA czyste poko- SKLEPOWA WIE- SPRZEDAM: ma- KOSTIUM letni. Ja- KUPIE rower chlo- SPRZEDAM dam- KUPIE parasolk- KUPIE urządzenie modniarskie, kapli- nym i dodatki. Lwów Lwowski (Dzieci 2. Salon Mod. 10492

ZAMIENIE 1 la- dny stanęty z przy- należnościami za 111. 2. centrum miasta, za duży pokój z kuchnią, słoneczny za do- plata lub wynagro- dę za wynajęcie pokoju, kuchni. Listy „Gazeta Lw.“ „Nr 10436“

KUCHNIE duża i słoneczna pracują- cemu samotnemu odnajmie. Lwów. Kurkowa 17/5. 10434

POKOJ frontowy duży dla kilku pa- ciel. używalność łazienki, kuchni. (gaz) wynajmie. Lwów, Rutowskie- 80 7/a. 11078

KUPNO SPRZEDAŻ TANIO sprzedam meble, futro, piasek, ubranie, zegarek Omega, kompl. apłanę, wannę, baniaś 50 litr., kora wielki Krusznik 12 (Wil- ka) parter. 10564

KUPIE eleganckie półbutki sportowe brązowe nr 34 1/2 lub 35. Lwów. Ba- toro-go nr 32 (fr- zjornia). 10557

SPRZEDAM kase- tę z przyborami dla artysty malars- kiego oraz olejne farby. Zgłoszenia: Lwów, Grochow- ska 30. m. 1. 10445

KRAWCZYNI od- stąpię pokój na pracownię. Lwów. Sapiehy 35/2. 10527

SPRZEDAM kase- tę z przyborami dla artysty malars- kiego oraz olejne farby. Zgłoszenia: Lwów, Grochow- ska 30. m. 1. 10445

KUPIE piasek i letni, zimowy ele- gantki, czolenska czarna, najchętniej płócienna 34-35. Listy „Gazeta Lw.“ „Nr 10552“

SPRZEDAM: kapę jedwabną kremową na dwa łożka, trzy firanki białe, obru- sy białe, kolosek szafek kapelusz niemiecki, suknia granatowa kwiec- sta, dwie kódry wełniane. Lwów, Hoffmana dziedwieł m. 666, II. p. 10970

KUPIE eleganckie półbutki sportowe brązowe nr 34 1/2 lub 35. Lwów. Ba- toro-go nr 32 (fr- zjornia). 10557

SPRZEDAM: ma- szynę do szycia nr 48, buciaki br- zowe 48, uorania na średniego, czarny czarny piasek al- mowy luźny wio- senny podlaty, torebkę czarną i winiową. Lwów, Hoffmana dziedwieł m. 666, II. p. 10970

BUTY narciarskie nr 39 w dobrym stanie sprzedam — Zych — Zielona 32 (Rozwadowskiego) w podwórzu. 10497

OKAZYJNIE do sprzedania dywan sznurkowy, wzo- rzysty 2x2 1/2 m. w dobrym stanie. Lwów, Tarnow- skiego 12. I. pięt- ro na prawo popołu- dnia. 10534

SPRZEDAM pate- fon walizkowy z płytami, półbutki brązowe nr 43. — Lwów, Biliskich 20, m. 2. 10498

SPRZEDAM granato- wy na watalinie sz- szynowego sprze- dam Lwów. Jato- pada 28. m. pięć- goda. 2-4. 10491; II. p. 10510

KUPIE rower chlo- piący w dobrym stanie. Wiadomoś- Lwów, Lyczakow- ska 111. II. pięt- ro ganek 11. 10519;

SPRZEDAM piękna sukienkę angora. Lwów, Szwarcenki 8/B. 10521;

SPRZEDAM dwie pary dziecinnych mało używanych buciaków nr 33 lub zamienie na 34. — Wiadomoś Lwów, Fredry 8/4 między 18-19 godz. 10523;

WANNE, emal. nie- zmontowana sprze- dam. Lwów. So- lskiego 28. m. 3 10510;

SPRZEDAM rower męski m-ki Kamis- ki w bardzo do- brym stanie. Wi- adomoś Lwów, Lyczakowska 111. II. pięt- ro, nr drzwi 11 10518.

SPRZEDAM półbu- ciki skądynaw- skie nr 39 czolen- ka brązowe 30, — palto zimowe mę- skie — wszystko stan doskonały; — kupię dobre śnie- gowce lakierowane wysokie na 36 nr 30. — Lwów, Sykatuska 21 dla JF 10520;

SPRZEDAM koldry jedwabne, podus- kę, nasładowkę, maszynkę do pa- rzenia kawy, Skarb- kowska 15/15. II. p. 5-7. 10502;

DENTYSTYCZNE cementy, porcela- ny, woski, lekar- stwa, instrumenty, sprzedaje skład ar- tykułów dentysty- cnych Irena Pyr- kowska. — Kraków, Anyska 3. 465 2-4. 10520;

SPRZEDAM dam- piasz granatowy. Lwów, Pawlikow- skiego 16. m. 5. 10398;

SPRZEDAM ko- stium jasny, — KSIĄZKI różne treści nowe i uży- wane kupuje. Lwów, Podwale 3. IV. pięt- ro ostatnie drzwi. Niedziela, poniedziałek, dzie- śnieta śledemnasta. 10493

SPRZEDAM koldry oraz kolnier lap- ki. Lwów, An- czewskich pięć — pierwsze pięt- ro, ganek, drzwi dzie- śnieta, (bocna Za- dwórzańskie). 10520;

SPRZEDAM suknie jedwabną mało u- żywaną. Lwów, ul. Antoniego 15. m. 4 10532;

KUPIE ŚNIEGOW- CE, buty czarne wysokie z błyska- wicznym zamkiem (na wysoki obcas), na 36 numer buc- ka. Tylko nowe. Zgłoszenia do Re- klama Lwów, Sy- katuska 21 dla JF 10520;

WOLNE POSADY PRZYJĘMA m- skiego, sity pier- szynowe, prz- mę od zaraz. — Hracb, Lwów — Św. Zofii brzy. 10578

SPRZEDAM: ma- szynę do szycia nr 48, buciaki br- zowe 48, uorania na średniego, czarny czarny piasek al- mowy luźny wio- senny podlaty, torebkę czarną i winiową. Lwów, Hoffmana dziedwieł m. 666, II. p. 10970

BUTY narciarskie nr 39 w dobrym stanie sprzedam — Zych — Zielona 32 (Rozwadowskiego) w podwórzu. 10497

OKAZYJNIE do sprzedania dywan sznurkowy, wzo- rzysty 2x2 1/2 m. w dobrym stanie. Lwów, Tarnow- skiego 12. I. pięt- ro na prawo popołu- dnia. 10534

SPRZEDAM: kapę jedwabną kremową na dwa łożka, trzy firanki białe, obru- sy białe, kolosek szafek kapelusz niemiecki, suknia granatowa kwiec- sta, dwie kódry wełniane. Lwów, Hoffmana dziedwieł m. 666, II. p. 10970

KUPIE eleganckie półbutki sportowe brązowe nr 34 1/2 lub 35. Lwów. Ba- toro-go nr 32 (fr- zjornia). 10557

SPRZEDAM: ma- szynę do szycia nr 48, buciaki br- zowe 48, uorania na średniego, czarny czarny piasek al- mowy luźny wio- senny podlaty, torebkę czarną i winiową. Lwów, Hoffmana dziedwieł m. 666, II. p. 10970

BUTY narciarskie nr 39 w dobrym stanie sprzedam — Zych — Zielona 32 (Rozwadowskiego) w podwórzu. 10497

OKAZYJNIE do sprzedania dywan sznurkowy, wzo- rzysty 2x2 1/2 m. w dobrym stanie. Lwów, Tarnow- skiego 12. I. pięt- ro na prawo popołu- dnia. 10534

SPRZEDAM pate- fon walizkowy z płytami, półbutki brązowe nr 43. — Lwów, Biliskich 20, m. 2. 10498

SPRZEDAM granato- wy na watalinie sz- szynowego sprze- dam Lwów. Jato- pada 28. m. pięć- goda. 2-4. 10491; II. p. 10510

KUPIE rower chlo- piący w dobrym stanie. Wiadomoś- Lwów, Lyczakow- ska 111. II. pięt- ro ganek 11. 10519;

SPRZEDAM piękna sukienkę angora. Lwów, Szwarcenki 8/B. 10521;

SPRZEDAM dwie pary dziecinnych mało używanych buciaków nr 33 lub zamienie na 34. — Wiadomoś Lwów, Fredry 8/4 między 18-19 godz. 10523;

WANNE, emal. nie- zmontowana sprze- dam. Lwów. So- lskiego 28. m. 3 10510;

SPRZEDAM rower męski m-ki Kamis- ki w bardzo do- brym stanie. Wi- adomoś Lwów, Lyczakowska 111. II. pięt- ro, nr drzwi 11 10518.

SPRZEDAM półbu- ciki skądynaw- skie nr 39 czolen- ka brązowe 30, — palto zimowe mę- skie — wszystko stan doskonały; — kupię dobre śnie- gowce lakierowane wysokie na 36 nr 30. — Lwów, Sykatuska 21 dla JF 10520;

SPRZEDAM koldry jedwabne, podus- kę, nasładowkę, maszynkę do pa- rzenia kawy, Skarb- kowska 15/15. II. p. 5-7. 10502;

DENTYSTYCZNE cementy, porcela- ny, woski, lekar- stwa, instrumenty, sprzedaje skład ar- tykułów dentysty- cnych Irena Pyr- kowska. — Kraków, Anyska 3. 465 2-4. 10520;

SPRZEDAM: ma- szynę do szycia nr 48, buciaki br- zowe 48, uorania na średniego, czarny czarny piasek al- mowy luźny wio- senny podlaty, torebkę czarną i winiową. Lwów, Hoffmana dziedwieł m. 666, II. p. 10970

BUTY narciarskie nr 39 w dobrym stanie sprzedam — Zych — Zielona 32 (Rozwadowskiego) w podwórzu. 10497

OKAZYJNIE do sprzedania dywan sznurkowy, wzo- rzysty 2x2 1/2 m. w dobrym stanie. Lwów, Tarnow- skiego 12. I. pięt- ro na prawo popołu- dnia. 10534

SPRZEDAM: kapę jedwabną kremową na dwa łożka, trzy firanki białe, obru- sy białe, kolosek szafek kapelusz niemiecki, suknia granatowa kwiec- sta, dwie kódry wełniane. Lwów, Hoffmana dziedwieł m. 666, II. p. 10970

KUPIE eleganckie półbutki sportowe brązowe nr 34 1/2 lub 35. Lwów. Ba- toro-go nr 32 (fr- zjornia). 10557

SPRZEDAM: ma- szynę do szycia nr 48, buciaki br- zowe 48, uorania na średniego, czarny czarny piasek al- mowy luźny wio- senny podlaty, torebkę czarną i winiową. Lwów, Hoffmana dziedwieł m. 666, II. p. 10970

BUTY narciarskie nr 39 w dobrym stanie sprzedam — Zych — Zielona 32 (Rozwadowskiego) w podwórzu. 10497

OKAZYJNIE do sprzedania dywan sznurkowy, wzo- rzysty 2x2 1/2 m. w dobrym stanie. Lwów, Tarnow- skiego 12. I. pięt- ro na prawo popołu- dnia. 10534

SPRZEDAM pate- fon walizkowy z płytami, półbutki brązowe nr 43. — Lwów, Biliskich 20, m. 2. 10498

SPRZEDAM granato- wy na watalinie sz- szynowego sprze- dam Lwów. Jato- pada 28. m. pięć- goda. 2-4. 10491; II. p. 10510

KUPIE rower chlo- piący w dobrym stanie. Wiadomoś- Lwów, Lyczakow- ska 111. II. pięt- ro ganek 11. 10519;

SPRZEDAM piękna sukienkę angora. Lwów, Szwarcenki 8/B. 10521;

SPRZEDAM dwie pary dziecinnych mało używanych buciaków nr 33 lub zamienie na 34. — Wiadomoś Lwów, Fredry 8/4 między 18-19 godz. 10523;

WANNE, emal. nie- zmontowana sprze- dam. Lwów. So- lskiego 28. m. 3 10510;

SPRZEDAM rower męski m-ki Kamis- ki w bardzo do- brym stanie. Wi- adomoś Lwów, Lyczakowska 111. II. pięt- ro, nr drzwi 11 10518.

SPRZEDAM półbu- ciki skądynaw- skie nr 39 czolen- ka brązowe 30, — palto zimowe mę- skie — wszystko stan doskonały; — kupię dobre śnie- gowce lakierowane wysokie na 36 nr 30. — Lwów, Sykatuska 21 dla JF 10520;

SPRZEDAM koldry jedwabne, podus- kę, nasładowkę, maszynkę do pa- rzenia kawy, Skarb- kowska 15/15. II. p. 5-7. 10502;

DENTYSTYCZNE cementy, porcela- ny, woski, lekar- stwa, instrumenty, sprzedaje skład ar- tykułów dentysty- cnych Irena Pyr- kowska. — Kraków, Anyska 3. 465 2-4. 10520;

SPRZEDAM dam- piasz granatowy. Lwów, Pawlikow- skiego 16. m. 5. 10398;

SPRZEDAM ko- stium jasny, — KSIĄZKI różne treści nowe i uży- wane kupuje. Lwów, Podwale 3. IV. pięt- ro ostatnie drzwi. Niedziela, poniedziałek, dzie- śnieta śledemnasta. 10493

SPRZEDAM koldry oraz kolnier lap- ki. Lwów, An- czewskich pięć — pierwsze pięt- ro, ganek, drzwi dzie- śnieta, (bocna Za- dwórzańskie). 10520;

SPRZEDAM suknie jedwabną mało u- żywaną. Lwów, ul. Antoniego 15. m. 4 10532;

KUPIE ŚNIEGOW- CE, buty czarne wysokie z błyska- wicznym zamkiem (na wysoki obcas), na 36 numer buc- ka. Tylko nowe. Zgłoszenia do Re- klama Lwów, Sy- katuska 21 dla JF 10520;

WOLNE POSADY PRZYJĘMA m- skiego, sity pier- szynowe, prz- mę od zaraz. — Hracb, Lwów — Św. Zofii brzy. 10578

Z DNIA

Rzemiosło galicyjskie na nowej drodze

Reprywatyzacja warsztatów, organizacja cechów, przydziały materiałów

(z) Prace nad odbudową życia gospodarczego na terenie naszego okręgu posunęły się w ostatnich tygodniach wybitnie naprzód, zwłaszcza jeśli chodzi o rzemiosło, które w czasie okupacji bolszewickiej zostało kompletnie zniszczone. Zniknęły wówczas niemal zupełnie samodzielne warsztaty rzemieślnicze, które zostały włączone w kooperatywy systemu sowieckiego, gdzie dawny rzemieślnik znajdował w najlepszym wypadku miejsce robotnika, o ile w zupełności nie został pozbawiony możliwości pracowania w swoim zawodzie. I tak np. zegarmistrz stawał się kominiarzem lub na odwrót itp.

Powołana do życia w połowie sierpnia ub. roku Okręgowa Grupa Rzemiosła przystąpiła do realizacji najważniejszych zagadnień i do rozwiązania największych bolączek rzemieślników. Przede wszystkim zorganizowano 7 grup fachowych, a mianowicie: grupę budowlaną, drzewną, tekstylną, metalową, spożywczą, skórzaną i zbiorową (usług osobistych, jak np. fryzjerów, kominarzy itp.). Na czele ich stanęli najpoważniejsi z lwowskich rzemieślników. W łonie tych grup powstaną wkrótce cechy, dla zorganizowania których zbiera się obecnie materiały, ocalałe oznaki, sztafety cechowe itd.

Zasadą organizacyjną jest hasło: „Według niemieckich wzorów, na zasadzie polskiego prawa“. W związku z tym wynika konieczność oczyszczenia rzemiosła galicyjskiego z naleciałości bolszewickich takich, jak samowolne majstrów itp. Obecnie samodzielnymi rzemieślnikami mogą być tylko ci, którzy mają u-

prawienia przemysłowe wydane przed 1-ym września 1939 r. oraz ci rzemieślnicy, którzy otrzymują je obecnie. Ścisłe przestrzeganie tej zasady wypłeni z szeregów rzemieślniczych niewykwalifikowanych fuzszerów, a wyłoni prawdziwych fachowców.

Najważniejszym jednak zagadnieniem jest reprywatyzacja warsztatów rzemieślniczych, a więc likwidacja kooperatywy obejmujących te warsztaty. Akcja ta jest w pełnym toku. Swoje warsztaty pracy otrzymali już lwowscy fryzjerzy; sukcesywnie otrzymują je inni rzemieślnicy. Okręgowa Grupa Rzemiosła postarała się też o zwrot gmachu dawnej Izby Rękodzielniczej przy ulicy Kościelnej 8, gdzie zostanie m. in. założona czytelnia dla rzemieślników. Ukończenie akcji reprywatyzacji będzie zasadniczym punktem zwrotnym w życiu galicyjskiego rzemiosła.

Następnym zagadnieniem, które już jest rozwiązywane przez Okręgową Grupę Rzemiosła, jest przydział materiałów dla rzemieślników. I tak otrzymują już rzemieślnicy karty zapotrzebowania (Bezugschein) na żelazo i drzewo, natomiast materiały włókiennicze, zakupione w Krakowie, będą po nadejściu do Lwowa rozdzielane w naturze.

Jak z tego wynika, rzemiosło lwowskie podniosło się już ze stanu uśpienia i wstąpiło na nową, racjonalną drogę rozwoju. Toteż na jutrzejszym zebraniu wszystkich rzemieślników-aryjczyków Lwowa (odbędzie się ono w sali kina „Kosmos“ przy pl. Strzeleckim 17, o godz. 10-ej rano) nie powinno zabraknąć ani jednego rzemieślnika lwowskiego, gdyż na zebraniu będą przedstawione dotychczasowe wyniki pracy Okręgowej Grupy Rzemiosła, a przede wszystkim plany dalszej pracy.

Początek nauki na kursach przygotowawczych

(j) Nauka na Państwowych Kursach Przygotowawczych (jedno- i dwurocznych) do szkół zawodowych rozpoczęła się w poniedziałek, dnia 2-go marca br. uroczystym nabożeństwem o godz. 9-ej w kościele XX. Zmartwychwstańców, przy ul. Piłkarskiej 59.

Młodzież męska i żeńska winna zgromadzić się wprost w wyżej wymienionym kościele. Po nabożeństwie uda się młodzież do obok znajdującego się gmachu szkolnego, gdzie otrzyma informacje co do dalszej nauki.

Trochę statystyki

(tp) Nakładem czasopisma „Przegląd Rzemieślniczy“ wyszła we Lwowie w r. 1938 ciekawa książka, dająca pogląd na rozwój i stosunki lwowskiego rzemiosła; tytuł jej: „Monografia rzemiosła polskiego“. Na 64 stronicy znajdujemy tam statystyczne zestawienie siedmiu grup, obejmujących 69 różnych zawodów. Wyodróżniono w nim chrześcijan i żydów zatrudnionych w poszczególnych rzemiosłach. Przegląd danych odnoszących się do ilościowego udziału chrześcijan i żydów ilustruje podział pracy, jaki się stale utrzymywał.

Podział ten wynikał — jak to łatwo osądzić — głównie z wielkości wysiłku fizycznego, jaki trzeba przy pracy włożyć; decydowała w tym także kwestia dochodowości zawodu. Wybrano tu najbardziej charakterystyczne wypadki; przytoczone liczby podają ilość rzemieślników — pierwsza odnosi się do chrześcijan, druga do żydów.

A więc: brukarze — 9, 0; murarze — 584, 88; zdunowie — 145, 81; bednarze — 159, 5; cieśle — 278, 20; kołodziej — 330, 18; stolarze — 1872, 549; kowale — 2071, 82; ślusarze — 645, 153; rymarze — 114, 72; szewcy — 2965, 1180.

A przy tym: szklarze — 20, 207; czapnicy — 23, 257; kapelusznicy — 32, 119; kuśnierze — 116, 373; krawcy męscy — 1345, 2259; krawcy damscy — 4, 27; szcótkarze — 14, 91; tapicerzy — 42, 130; blacharze — 138, 646; brązownicy — 3, 28; grawerzy 5, 23; zegarmistrz 41, 447; złotnicy 20, 147; piekarze — 342, 900; cholewkarze 6, 148; fryzjerzy — 356, 814.

Zmiany w organizowaniu nowej doby rzemiosła lwowskiego zaznaczają się pewnie i w stosunkach wyżej wymienionych paru liczb statystycznych.

Odpowiedzi Redakcji

WP. Poęgiel. — List posłałmy w dzion.

Z notatnika reportera

WYPADŁ Z WAGONU

(j) Zaskakując ze stopni wagonu, znajdującego się w ruchu upadł na stacji kolejowej Podzamcze 16-letni Jurek Bazyli z Sabinowca pod Lwowem. Lekarz przewiózł go do lecznicy przy ul. Głowińskiego.

FATALNY UPADEK

— 37-letnia Anna Bakun (bez stałego miejsca zamieszkania) nosząc na ręce drzewo upadła na chodnik i poważnie kontuzji głowy. Nieszczęśliwą kobietę przewiózł po udzieleniu jej pierwszej pomocy na klinikę chirurgiczną przy ul. Rappaporta 8 przybyły lekarz Pokotowia.

SOPLEM W GŁOWĘ

— 60-letni Jakub Dolche (Janowska 61) przechodząc ulicą Janowską został ugodzony w głowę spadającym z powodu odwilży z okapu dachu dużym złomem lodu. Wskutek uderzenia starszak odniósł ranę tłuczoną głowy. Poszkodowanemu pierwszej pomocy udzielił lekarz Pokotowia.

Z WYCIĘCZENIA

— Na ul. Lyczakowskiej zasłabł i upadł na chodniku 14-letni Janusz Mirtak (nigdzie nie meldowany). Do zemdlonego, który doznał wskutek upadku ran tłuczonych głowy i wywichnięcia stawu łokciowego wezwano lekarza Pokotowia, który stwierdziwszy niezwykle wycieńczenie i wycieńczenie bezdomnego chłopca przewiózł go do szpitala.

DZIŚ ZACIEMIAMI: POCZĄTEK 19.25 KONIEC 6.35

Rozmowy telefoniczne z Serbią

(tp) Obecnie została podjęta Publiczna Służba Telefoniczna między Gen. Gub. a Serbią. Tymczasowo dopuszczone są zwykle prywatne i urzędowe rozmowy, pilne prywatne i urzędowe rozmowy, rozmowy miesięczne, rozmowy V, rozmowy XP, w obrębie doręczeń, rozmowy na zamówioną godzinę i rozmowy o danych meteorologicznych.

Należytość za jedną zwykłą 3 minutową rozmowę wynosi 14.20 zł. W okresie zmniejszonego natężenia rozmów (godziny 19—8) pobierane będzie tylko 3/5 należytości.

Zakaz przyjazdu do Lublina

„Głos Lubelski“ donosi: Z powodu braku mieszkań zabrania się przyjazdu osobom niemieckiego pochodzenia, jako też cyganom i żydom na obszar miasta Lublina.

Wyjątkowych pozwoleń w wypadkach jednostkowych udziela na piśmie wniosek Dyrekcja Policji.

Wszelkie wykroczenia przeciw niżej wymienionemu zarządzeniu będą surowo karane.

Jeszcze w sprawie karty dodatkowej nr 2

(z) Wobec licznych zapytań informujemy, że każdy pracujący i jego członkowie rodziny niezdolni względnie niezobowiązani do pracy do 16 i ponad 60 lat, dzieci do lat 16 i młodzież szkolna, nawet w tym wypadku, gdy nie należą do rodziny pracującego, inwalidzi, chorzy, starcy ponad 60 lat, bez względu na to, czy są członkami rodziny pracującego, czy pozostają na własnym utrzymaniu, dzieci, starcy pozostający w zamkniętej opiece społecznej, członkowie klasztorów, emeryci i służące mają prawo do otrzymania dodatkowej karty żywnościowej nr. 2 na miesiąc marzec.

O zarządzeniu tym są poinformowani wszyscy zarządcy domów.

ZENON MIRECKI

La Donna delle rose

Opowieść nie zmyślona

— Było to po owym oryginalnym zdarzeniu — rozpoczął Adam Didur, ulegając naszym prośbom o dorzucenie jeszcze jednej opowieści z przebogatego arsenału wspomnień z jego zawrotnej kariery śpiewaczki, która wbrew rywalizacji takich talentów jak Fedor Szalajapin, Paul Knipfer lub Oreste Luppi, wysunęła go na przestrzni pierwszego trimesztru naszego stulecia na czoło hasów całego świata — po owym rzeczywiście osobliwym zdarzeniu, kiedy to wspaniały opery miliardera, nowojorskiej Metropolitan, w której występowałem nieprzerwanie przez 27, a wspólnie z Carusem przez 20 sezonów, zjechał do La Scali niby różdżkarze, bo wszak wiecie państwo, że Mediolan był i pozostaje ręką głosów naszego globu.

Typowo amerykańskim sposobem wykupili oni bez długiego namysłu cały spektakl „Aidy“ w obsadzie... nie chcąc być nie skroanym... jaka odgadnąć nie powtórzyła się już chyba, miałam wiecie:

- | | |
|----------|-----------------|
| Aida | Emmy Destinn |
| Amneris | Elisabeth Homer |
| Radamee | Enrico Caruso |
| Amonasro | Pasquale Amato |
| Ramfis | Adam Didur |
| Król | Julio Rossi |

z Arturem Toscaninim przy pulpicie, 120 profesorami w orkiestrze, 120 chórzystami, 80 baletnicami i 300 statystami, nie mówiąc już o personalu technicznym. Możecie mi państwo wierzyć, że gaże były całkiem odpowiednie.

Gdyśmy wsiadali do specjalnego pociągu, mającego nas zawieźć do Genui, przywitał nas na peronie prawdziwy deszcz róż.

— To niewątpliwie dla ciebie — uśmiechnął się Caruso szarmancko do mojej żony, którą cenili wysoko od samego początku naszej znajomości, kiedyśmy wspólnie... ja pierwszy bas, on drugi, nieznany jeszcze tenorek, jechali na pokładzie „Reginy Margerity“ do Rio i Buenos Aires zdobywać świat. Ona pogroziła mu tylko palcem i jak się okazało, miała słusność. Traj na statek, który miał prześlancować La Scala do New Yorku, był usłany różami, a kabina króla tenorów upodobniła się do pawilonu róż, usłanej ręką Szeherezady swemu sultanowi.

— Takiego korsa kwiatowego nie urządza-

nikt w Europie — rzekła mi moja żona, nawiasem mówiąc jedna z najnamienitszych śpiewaczek, jakie słyszałem. — Ona kocha się w nim niezawodnie bez zapamiętania. Ileż w tym romantyzmu!

— Dlaczego „ona“? — odparłem. — A może to jakiś „on“, entuzjasta jego boskiego talentu?

— Nie udawaj naiwnego! — strofowała mnie małżonka, której meksykański temperament nie dopuszczał sprzeciwu, zwłaszcza gdy chodziło o czyjeś sprawy sercowe, w których nie uznawała kompetencji mało domyślnych mężczyzn.

W sali jadalnej toczył się prawdziwy bój o Carusa. Książęta, dyplomaci, milionerzy ubiegali się, głównie oczywiście z namowy swych żon, aby z nimi spożywał lunch czy dinner lub obok nich spożywał na pokładzie słonecznym w leżaku. Odmawiał. Król tenorów był w gruncie rzeczy poczciwym burżujem, który cenil ponad wszystko ciepło rodzinne. Nie zasnął go wiele we własnym życiu, szukał go przeto wśród moich czterech córek, dla których był przysłowiowym „dobrym wujkiem“.

Przybywszy do Nowego Jorku, powitał Carusa znowu wspaniałe bukiet czerwonych róż, zanim zdążył postawić stopę na lądzie Nowego świata. W hotelu Waldorf-Astoria nasze apartamenty przylegały do siebie. Złożyło się tak, że wszedłem razem z Carusem do jego pokoi, ma się rozumieć wśród szpaltru dygujących dygnitarzy hotelowych i w otoczeniu świąty na uroczystą nutę nastrojonych osobistości. Salonik recepcyjny tonął w różach, które tworzyły poza tym spyszły kobierzec w kształcie chodnika i prowadziły do filigranowego biurczka a la Marie Antoinette.

Więcej od róż zaimponowała mi jednak subtelność ofiarodawcy lub... może moja żona miała rację... ofiarodawczyni. Caruso miał bowiem zwyczaj kierowania pierwszych kroków w hotelowym mieszkaniu do biurka na którym stała musiała skrzynka z formularzami telefonicznymi.

Tu uczynił to samo. Lecz gdy otworzył wieczko cudownie inkrustowanej w lakierowanym drzewie japońskiej kasetki, ujrzał na grubym pokładzie róż... zamiast formularza... kopertę koloru perłowego. List do niego adresowany. Usłużny sekretarz w ciągnął dłoń po niego, jak zwykły czynić z korespondencją swego pana. Lecz Caruso włożył go do kieszeni i rzekł:

— Nie, dziękuję. Ten list przeczytam osobiście...

Odtań w karierze Carusa towarzyszyły różom owe listy. Listy miłosne... przyznawałem w duchu rację instynktowi mej małżonki, choć mój przyjaciel nawet wobec mnie nie puszczał pary z ust.

Minęły lata. Spiewamy znowu razem: on Fausta, ja Mefista. Przed przedstawieniem wstępuję do jego garderoby, na co nie mógł się odważyć żaden inny kolega. Król tenorów nie wyżył się bowiem w ciągu swej długoletniej kariery fatalnej tremy, która nastrojała go humorem buldoga i ustępowała dopiero po prześpiewaniu pierwszej arii. Dziwię się, że tego wieczoru jest spokojny, prawie uroczysty.

— Dzisiaj mam poznać moją „donna delle rose“ (damę róż) — wita mnie od progu. — Otrzymałem od niej list. Nie zwierzałem ci się nigdy z treści jej listów, której nie potrafiłbym powtórzyć. Każdy technicznie tak subtelna poezja, że uważałbym niedyskrecję za świętokradztwo. Ale oto mam wsiąść po skróconym przedstawieniu do karety, zaprzęzonej w parę śnieżnych siwów i czekającej przed bocznym wyjściem dla artystów. Mamy zjeść kolację en deux. Co o tym sądzisz?

— Konstatuję, że Mefisto jest ci już niepotrzebny, skoro znalazłeś już Małgorzatę o własnych siłach — odparłem ubawiony.

Lecz Caruso pozostał poważny. — Przeciwnie, jesteś mi potrzebny. Zwolnilem umyślnie mojego sekretarza na dzisiejszy wieczór i proszę cię, abyś mnie z oka nie spuszczał. Nie chciałbym być przedmiotem ciekawości dla innych oczu...

Nie wiem czy Caruso śpiewał kiedykolwiek z tak szczerym wyrazem żalotne arie Fausta jak tego wieczoru. Jego „Jo t'amo“ tuż przy rampie wypełniło kopułę gmachu operowego tak, że nazajutrz pisano, iż rozkołysały się z brzękiem żyrandole kryształowe.

Po przedstawieniu odbyło się wszystko wedle programu. Caruso wsiadł do wspaniałego powozu, który zawiózł go krętymi drogami do wspaniałej willi podmiejskiej. Wartość przed wrotami wiernie, zasnawszy w twardej skórze taksówki. Gdyśmy wrócili do „Adlonu“, Caruso opowiadał z melancholijnym uśmiechem:

— Zajechałem jakby do pałacu róż. Wprowadzono mnie do salonu. Byłem długo sam. Zmęczony przedstawieniem, zdrzemnąłem się na sofie. Zbudził mnie kamerdyner i wpro-

dził do sali stołowej, gdzie nakryte było na dwie osoby. Weszła smukła, ale gęsto zawalowana dama. Kazała mi sięść do stołu. Podawano wyszukane potrawy i wina. Rozmawialiśmy w stylu listów, jak'e do mnie pisywała. Ale nie mogłem widzieć jej twarzy.



Prosiłem, błagałem, by odsłoniła wóalkę. Początkowo odmawiała, później zdawało mi się, że się waha. Wtem padł mój wzrok na jej ręce. To były ręce starej „obiety... piękne, kształtne, wypielegnowane, ale stare. Nie nalegałem więcej...

— I... la comedia e finita — wyrzekłem, nie bez rozczarowania, sentencjonalnie ostatnie słowa Cania z „Pajaców“.

— Finita... — powtórzył jak echo. — A wiesz Didur, kochałem tę kobietę, póki była tylko nieuchwytną, „donna delle rose“... Szkoda...

Od tej pory skończyły się owacje różane tajemniczej nieznanym (była nią słynna ongiś na cały świat aktorka, która dzięki milionowej fortunie swojego męża mogła sobie na nie pozwolić). Zastąpiły je inne, niekiedy może bujniejsze. Nigdy już jednak tak tkliwe, nastrojające jego geniusz do tych wyczynów śpiewających, jakimi oświecał świat, dopóki czuł się amantem nie tylko na scenie...

PROSTOWNIKI
do ładowania
akumulatorów samochodowych
dostarczają
Polskie Zakłady
PHILIPS S.A.
Warszawa
ul. Karolkowa 32-44
Tel. 5-60-60. 6776

Sprzedaj
WYROBOW
TYTONIOWYCH
hurtowa i detaliczna
Lwów, Wehrmachtstr. 6
10429 (Batorego 6)

Zakupimy
2 piły taśmowe
Le-Pe-Ga, Lwów, Opern-
strasse (Legionów) 33 1162

ZGINĄŁ PIES
WILCZUR wabi się
„REX” z obrozą nową
białą. Odprowadzić za
wynagrodzeniem
do firmy:
Auto Union
Lwów
ul. Rozwadowskiego 65.
673

Dr. GÓRSKI & POLAŃSKI
BIURO HANDLOWE
Lwów, ul. Friedrichów 1. 2.
Telefon 215-27
KUPNO - SPRZEDAŻ
Pośrednictwo handlowe.

Kupimy
okazyjnie: MIKROSKOP,
TERMOSTAT * WAGĘ
APTEKARSKĄ, KOMPLET
INDYKATORÓW * szkło
laboratoryjne * autoklaw
10 25 ltr. * KWOKE ną-
towy lub elektr. 220 V.
Listy „Gazeta Lwowska”
Nr. 10600. 10600

ZAWIADAMIAM
moją Klientkę, że nadal
prowadzę mój
Damski salon fryzjerski
przy ul. Chorążczyzny 9.
Bronisława PURTZL
876

Wielki ilustrowany
Katalog znaczków
polskich, plebiscytu, okupacji, Gen.
Gub. Litwa środkowa - na rok 1942
opuścił prasę. Cena zł 7,50 + 85 gr
przeżyłka polecona. „PILATELISTA”
Warszawa, W. Górskiego 1. Również
do nabycia w księgarniach. 392

Bizuteria sztuczna
z Gablonz 198
bardzo tanio. Wysyłka za
zaliczeniem.
H Husakowska
Warszawa, Smolna 18 m 6

KUPNO
SPRZEDAŻ
SUKIENKĘ weł-
nianą, granatową,
Nasser, Boty bra-
sowa wysokie na
88, śniegowce lak.
na 37, - Koiniera
popiel, brązowa
se, Swetar dla dzie-
wczynki, Ceratę -
Obrus kapowy -
sprzedam. Lwów,
Plekarzka ośmienna-
ście, m. dślewicd.
11018

SPRZEDAŻ Inia-
ny obrus, 12 serwe-
tek, przesieradło,
pelerynkę włódko-
wą, czarną włódko-
wą 20 dkg. Tylko
w niedzielę od g.
2-giej, Kubali trzy,
druwi trzy. 899

SPRZEDAŻ kre-
dens kombinowany
kanapę tapczanową
maszynę „Singer”
futro trzyczwiereci-
owe popielate agne-
anrase, serwis. -
Listy „Gas. Lw.”
„Nr 10477”.

SPRZEDAŻ swe-
ter damski, dzie-
cinny nowy, KU-
PIE pasiak łowic-
ki. Lwów, Rynek
nr 26-8. 10593;

KUPIE pompek -
lub aparat do pi-
wa. Lwów, Koper-
nika 24, restaura-
cja. 10590;

SPRZEDAŻ krym-
kę, ubranie męskie
suknie jedwabne,
torbki. Lwów,
Asnyka 15/1, 3-8.
10585;

KUPIE elektr. ma-
szynę do łapania
oszek, 110 v. Zgło-
szania: Lwów,
Hołowit 6/4 A. 10586;

SPRZEDAŻ real-
ność półkom. część
mebli szaras. Sucha
nr 82, Turkowska.
10701

KUPIE kuchnię ze
łazną z braturą w
dobrym stanie. -
Wiadomość Lwów,
Akademicka 24, -
cukiernia. 10579;

MASZYNE do pi-
sania walizkową -
lub biurową kupię.
„Stenon” Lwów,
KOPERNIKA 26/1.
10582;

PODNIER popiel.
na wysokiego, pół-
butki brązowa kupię.
Listy „Gazeta
Lw.” „Nr 10612”

SPRZEDAŻ futro
męskie piśmaki na
średniego. - futro
damskie srebraki na
średnia, - kostium
damski nowy czar-
ny przebrany krym-
ką na wysoką, -
golf męski grana-
towy. Lwów, Sa-
kramentek 22/8. 10804

UBRANIE męskie
ciemne. - średni
wzrost sprzedam.
Lwów, Piotra 6,
partar na lewo, od
17-20. 10461;

SPRZEDAŻ ubra-
nie męskie, popie-
late, sportowe, -
spodnie pumpy, w
dobrym stanie Wi-
adomość: Lwów,
Kochanowskiego 14
III, p., m. pięd. 10487

SPRZEDAŻ ele-
gancki męski -
plaszcz - średniej
miary, narzutę plu-
szową, serwetę sto-
lową. Lwów, Ku-
basiewicza 9 A. -
m. jeden. 10607;

TRÓJDZIELNĄ -
małą kupię natych-
miast, dobre as-
piacę. Listy z po-
danienem adreso-
w. „Gazeta Lwowska”
„Nr 10608”.

SPRZEDAŻ futro
wełniane. Lwów, ul.
Leśna dślewicd. -
m. trzy. 10610;

Szczęście i pieniądze
znajdziesz!
Za 1 - zł. = 3 600 zł.
w Kolekturze Nr. 320
Lwów, ul. Ruska 18
Telefon 282-81
Ciągnięcie każdej soboty. Gra na Kraków
- wkrótce na Warszawę! O wyniku każdorazowego
ciągnięcia dowiedzieć się można już w sobotę o godzinie 12-tej w kolekturze
Blizszych informacji udziela kolektura przy
ul. Ruskiej 18, również telefonicznie 282-81.
W kolekturze do nabycia wyczerpujący plan gry.
Zbiorowe stawki od P. T. Urzędników i t. p. przyjmuje się bez kolejk.
Zamówienia z prowincji uskutecznią się po nadesłaniu pieniędzy przekazem, względnie znaczkami pocztowymi w liście. Na życzenie wysyła się prospekty.
Twoje szczęście
w Kolekturze nr 320
LWÓW, UL. RUSKA L. 18

PRZEPUKLINA
jest uleczalną bandażami nowego wynalazku. Informacje bezpłatnie. Zakład ortopedyczny (kierownik dr med.) Drohobycz ul. Sobieskiego 24. 606

Dziesiątki tysięcy
LUDZI pije codziennie
HERBATOL znanej marki
„PROGRES”
Wszędzie do nabycia
Fabryka
Lwów, ul. Kościelna 1. 8.
Telefony 232-84 i 233-45.

ROWERY
najtaniej naprawiają
fachowe siły fabryki rowe-
rów. Pełna zamiana zuży-
tych części na nowe.
Fabryka rowerowa
Lwów, ul. Bema 1. 16
i Panieńska 1. 26 a. 10694

STUDNIE
wiercone i pompy patentu
Dominika są najlepsze -
wykonuje
„LWOWSKI WIERTACZ”
Lwów, Tel. 218-55 311

BARWIKI do skór i ma-
teriałów. BEJCE do drze-
wa. KLEJ do dętek poleca:
„LIRA”
Lwów, ul. Kopernika 1. 10
Prowincja po nadesłaniu
należytości. 10702

Remont narzędzi pomiarowych
niwelacyjnych oraz wszel-
kiego rodzaju instrumen-
tów precyzyjnych, uskutecz-
nia obecnie d. Wytwórnia
Przyrządów Mierniczych
„Wu-Ka” WEBER we fa-
bryce metalowej „POLMET”
Ska Akc. Lwów, ul. Nowej
Rzeźni 25. 10031

LAMPY BIUROWE
GRZEJNIKI
MATERIAŁY elektroinstalacyj-
ne dostarcza
ŻAR
Kraków, Sławkowska 11
Telefon 220-21 213

GALANTERIE
wielkiego rodzaju
dostarcza:
KULIK MIECZYSLAW
Lwów, Śniadeckich 2, m. 7
1108

ROZMAITE
NAGRODY
pieniężne! Konkurs
na najlepsze po-
wiedzi. - nowelic.
wiersze. „Gazeta
Lwowska” - „Nr
567”.

PRZEMYSŁOWE
ZAKŁADY INSTA-
LACYJNE, Oddział
Wulkanizacyjny -
Lwów, Pelczyńska
32 (róg Bogusław-
skiego) przyjmują
do naprawy kalo-
sse, śniegowce, de-
tki, opony samo-
chodowe i t. p. 10618

DO WYDZIER-
ZAWIENIA 1 1/2
morga warszawego
i owocowego ogro-
du przy ul. Św.
Wojciecha. Wlado-
mość: Kancelaria:
ADW. DWERNIC-
KIEGO, Teatyńska
nr 15. 10812

TEUMACYMY
prezysujemy ma-
szynowo podania
dokumenta, tano.
Lwów, Ormiańska
trzyznacie, mieszka-
nie estery. 10059

SZKLARSTWO!
Lwów, Gosławsko-
go pięd. 1 piętro,
wykonuje wszelkie
osklenia okien. 10404

PODANIA,
TEUMACZNIENIA,
ZYCIORYSY -
REJESTRACJE,
Przeplatywanie FA-
CHOWO, Lwów -
SYKSTUSKA
OSIEM. 10674

PRZEMYSŁOWE
ZAKŁADY INSTA-
LACYJNE. - Od-
dział elektryczny,
Lwów, Pelczyńska
nr 82 (róg Bogu-
sławskiego), przy-
mują do naprawy
woskiele przysady
elektryczne, jak:
grzejniki, kuchen-
ki, startery, dyna-
ma, motory itp. 10617

AKUSZERKA
Markowska, przy-
mują panie. Lwów
Zyblikiewicza 39
8591

ROZWODY
konsystorskie ago-
dne niezgodne -
prowadzi informu-
je obrońca Kon-
systorski - mgr
praw Stanisławewicz
Warszawa, Złota
nr 82. 898

CHIROMANTKA
grafologini przy-
maje od 11-1 i
18-17 Lwów, ul.
Piańska 89, m. 8
Kolonia Profesors-
ka. 9688

AKUSZERKA
Stojkowa przyj-
mują panie. Lwów -
Ormiańska dwa. 8110

STROJENIE,
naprawę fortepia-
nów - Smutny
Lwów, Śupiańskie-
go 28. Tel. 215-98
871

ADWOKAT
Dr FILIP
CHABŁO
znawca prowadzi
kancelarię Lwów,
Łosickiego estery. 10106

PRZEPISYWANIE
dokumentów do
legalizacji nota-
rioidalnej. TEUMA
CZENIA, PODA-
NIA, KOSTYORY-
SY, Biuro tłumac-
zeń, Lwów Roma-
nowicza dwa (obok
Notariatu). 10214

MASAZE
lecznicze, przeciw
artretycznym, reuma-
tycznym, postural-
nym, kosmetycznym
sablży, sastryki,
dogładanie, pielęgn-
acja chorob
Lwów, Teaty 18-
rolensk. 11. 9881

PRZEPROWADZKI
oraz wszelkie
roboty koniem wy-
konuje tanio. -
Lwów, Chrzanow-
skiej estery, partar
lewy. 10042

CHOROZY
cierpiący podaje
swoe adrezy, stry-
macie wkażania
środków leczni-
czych zakres sio-
terapii. Lwów, ul.
Teaty 12/11. 9888

AKCJE
LISTY ZASTAWNE
OBLIGACJE KUPUJE
Warszawa C1. Skr. poczt.
1257. 509

Siatki firankowe
przedwojenne okazjnie ta-
nio od 10.- zł. metr kw
Sprzedaż hurtowa
Warszawa, Smolna 18 m. 6
Fa. „Sprzęd Rybacki”. 199

REPRODUKCA
DOKUMENTOW w firmie
FOTO JAN BUJAK
Lwów, ul. Kopernika 1. 4.
to najpewniejszy i nie drogi
sposób legalizacji 9499

P.P. KUPCOM PROWINCJONALNYM
polecamy najtaniej GALAN-
TERIE różną, biżuterię
sztuczną, dewocjonalia, ksią-
żeczki do nabożeństwa itp.
LUSTRA, wyroby metalo-
we, wyroby kosmetyczne
ZABAWKI, lalki, grzechot-
ki, organki itp. Specjalny
dział biżuterii oraz zabawek
jarmarcznych KALENDA-
RZE na rok 1942, ścienne
kieszonkowe, terminowe itp.
DOM GALANTERII
Warszawa, Al. Jerozo-
limskie 32. * Tel 520-98 i
30-112 Wysyłka za zalicze-
niem * Cenniki bezpłatnie

POSZUKUJEMY FIRMY,
któraby stale skupowała
zużyte i połamane PŁYTY
GRAMOFONOWE, poda-
jąc warunki i cenę za 1 kg
Oferty: „Płyty”. Biuro
Pietraszka, Warszawa, ul.
Marszałkowska 115. 560

Lampy Karbidowe
Hurt „SIGRO”
Kraków, Grodzka 55.

Szofer-mechanik
jako kierownik parku sa-
mochodowego będzie przy-
jęty do niemieckiego przed-
siębiorstwa transportowego
Zgłoszenia osobiste i pi-
semne przedstawiać w fir-
mie „SAN” Przemysł, pl.
Legionów 8. 554

PIECYKI GAZOWE
sprzedaje fabryka metalo-
wa „Polmet” Ska Akc.
Lwów, Nowej Rzeźni 25.
Telefon 233-86. Zezwolenie
na zakup pojedynczych
sztuk zbędne. 10030

PLUSKWI TĘPI
„ASID”
Lwów, ulica Aleenstrasse 1
(Romanowicza)
Tel. 230-80. 211

Sieci rybackie
pełne komplety żyłek, ha-
czyki. Inż. SIKORSKI
Warszawa, ul. Smolna 18
m. 6. 197

Siatki firankowe
przedwojenne, japońskiej ro-
boty. Wielki wybór. * Hur-
towa sprzedaż. * Okazyjnie
tanio od 5.- zł. za m.
Inż. SIKORSKI, Warszawa
ul. Smolna 18. 65

NABOZENSTWO ZALOBNIE
za duszą i p.

JADWIGI Hr. RZYSZCZEWSKIEJ
smarłej w 82 roku życia, dnia 6-go marca 1940 r. we Lwowie, odbędzie się we czwartek, dnia 5-go marca b. r. o godz. 9-tej rano w kościele OO. Bernardynów we Lwowie, na które zaprasza się Krewnych, Przyjaciół i Znajomych

NAUKA

NIEMIECKIE obecnie tylko: — Lwów, — Głęboka osiemnastoletni 10889

WYUCZAM pianina na maszynach w języku niemieckim, polskim, ukraińskim, romańskim, Lwów, Zyblikiewicza 601

Uroda — to staro
Człowiek przede staro
Na strachu Twojego skarbu stół

BRUŚNICKA

Stocuj tylko
gudry, kremy, wady i kłopoty
BRUŚNICKIEJ

Do nabycia o drogocenne i portofelowe
Wytłaczane opłaty na dyktando i tabliczkach, lubelki i Galjeja P. Lwowski, Kraków, Przemyska 6

PRYWATNE

W. P.
Wanda Karpińska, proszę łaskawie po dać swój adres — „Gazeta Lwowska” „Nr 10220”

UPRASZAM
p. Kazimiera Zatora, b. współpracownika firmy Mikolajch i Ska — o zgłoszenia się w sprawie posady — Lwów, Badińskich, m. sześc — m. 2-sią a piątą, 10845

ZAMIENIE mieszkanie 2 pokoi kuchnia, — pełny komfort, Lwów, — Jakuba Strzemię 9, parter, na 3 pokoi kuchnia, — pełny komfort, pierwasz piętro, — działnia polsko - ukr., — umówiona dopłata, 10421

POSZUKUJE
pokoja umeblowanego z osobnym wejściem w śródmieściu. Listy „Gazeta Lwowska” — „Nr 10586”

Akuszerek ginekolog
Dr. W. BILIŃSKI
ordynuje obecnie Sapłochy 85

Dr. Mokrzycki Stanisław
ordynuje obecnie
Lwów, ul. Małeckiego 9
Telefon 205-60 7987

PRZYJMUJEMY ZAMÓWIENIA
NA PASY GUMOWE I PARCIANE TRANSMISYJNE, każdej szerokości i grubości • TRANSPORTERY • PŁOTNA techniczne filtracyjne dla browarów — cukrowni — rafinerii nafty — drożdżarni — olejarni — fabryk czekolady i t. p. PRZEKŁADKI do pras hydraulicznych i in.

ZAKŁADY PRZEM. SŁOWO-TECHNICZNE „PILOT”
Lwów, ul. Batorego 1. 4. 10742

LEKcje na FORTEPIANIE i CYTRZE — Profesor M. Lipiński, Plac Hallki siedem — II. piętro. 10598

WOLNE POSADY

FIRMA „SIEMENS” poszukuje wykwalifikowanych monterów i monterekich pomocników arycyjków do pracy od zaraz we Lwowie i w okolicach. — Zgłoszenia osobiste Lwów, Jagiellońska 8/7. 9607

FURMANÓW poszukuje Transportowe - Spedycyjne Przedsiębiorstwo „Galicia” Lwów, Seminariumstrasse (dawa. Słowackiego) 5. Zgłaszac się osobliście. 11080

FABRYKA MEBL. BETTEN-HEUER we Lwowie, przy- muje STOLARZY do akordowej ro- boty, placu wedle umowy. Zgłoszenia Lwów, — SUPIN- SKIEGO SIEDEŁ. 10440

SLUZAŁCA, Polka, poszukiwana — za skromne utrzyma- nie, mieszkanie. — Listy do „Gazety Lwowskiej” pod „Nr 10541”

AKWIZYTOR arcy- czaj, poszukiwany natychmiast. Osobi- ste zgłoszenia — „PROGRES” — Lwów, Kościelna osiem. 587

POSZUKUJE dzie- wczynę do dziecka. Zgłoszenia: Lwów, Kochanow- kiego 2. Restauracja. 10524

MAŁZENIWA

MŁODA, agrabna szatynka pragnie poznać sympatycz- nego pana do lat 45 w celu matry- monialnym. — Zgł. „Gaz. Lw.” „Nr 10512”

MŁODA, muzykal- na i miła posna dobrego pana do lat 45 w celu matr. Listy „Gaz. Lw.” „Nr 10511”

UNIEWAŻNIAM
agnibony pasport świadectwo korralj lekarskiej, świade- ctwo pracy w sukrowni Chodorów, na naswisko Pysz- Mariana. 10816

UNIEWAŻNIAM — skradziony Aus- weis. Meldekart. Bestätigung i pas- port na naswisko Kowalski Ryszard. Uciecigo pana — proszę o swrot do- kumentów i adje- cję. 10513

CUKIERNIK produkujący ekono- miecznie, wykwin- nie i smacnie — także w kawiar- ni lub kawiarni. Listy „Gazeta Lwowska” „Nr 10378”

SZOFR - mecha- nik od zaraz po- uje pracy na samochod, włada rumijskim, chętnie wyjedzie. — Listy: „Gazeta Lwowska” „Nr 10599”

GOSPODINI - ku- charka, wielo- średni, smuka pracy od zaraz. Lwów Św. Piotra siedem, parter, na lewo. 10574

PIELEGNIARKA cherych na nocne dyżury poleca się. Zgłoszenia „Gazeta Lwowska” — „Nr 10430”

FLIEGNER
Cyla pada adres — Żelazkiej do Adm „Nr 10395”

PANI, której w niedzieli kupitem biletu do kina „Ton” secho łaskawie podać swój adres — względnie miejsce spotkania do „Gazety Lw.” „Nr 10587”

P. KRYSZYNA KAMIENNA
BRODZKA promo- na, o wyznaczenie spotkania, niedzie- la, po południu, — Listy „Gaz. Lw.” „Nr 10452”

PANA
Strumpha Romas (Pefczoszkę) pre- że o wiadomość z podaniem swego a- dresu. Końca Warszawa. 8887

ZAMIENIE pokój, kuchnia, korytarz w7, gas, mieszkanie nallzowany okolica Jura, za takim lub 2 pokoje, kuchnia, gas, okolica Pie- karskiej, Kochano- wskiego, Bernar- dyńskiego, wysoka dopłata. — Listy: „Gazeta Lwowska” „Nr 10558”

GOSPODINI DOMU
czysta ze znajomością goto- wania, doświadczona w pra- niu i prasowaniu dla niemiec- kiego domu poszukiwana. Zgłoszenia osobiste codziennie Wehrmachtstrasse 32, L. p. w godz. od 12—13. Lwów,

ZAWIADAMIAM P. T. KLIENTÓW
że z dniam 1-go marca 1942 r. otwieram SKLEP TOWARÓW SPOŻYWCZYCH Z dniam otwarcia przyjmuję zapisy na nowe kartki tywnościowe na mie- siąc marzec. * STARODUBENKO. Lwów Lindego 2

WOLNE POSADY

FIRMA „SIEMENS” posu- kuje wykwalifiko- wanych monterów i monterekich pe- pomocników arycyjków do pracy od zaraz we Lwowie i w okolicach. — Zgłoszenia osobiste Lwów, Jagiellońska 8/7. 9607

FURMANÓW posu- kuje Transport- owe - Spedycyjne Przedsiębiorstwo „Galicia” Lwów, Seminariumstrasse (dawa. Słowackiego) 5. Zgłaszac się osobliście. 11080

MAŁZENIWA

MŁODA, agrabna szatynka pragnie poznać sympatycz- nego pana do lat 45 w celu matry- monialnym. — Zgł. „Gaz. Lw.” „Nr 10512”

MŁODA, muzykal- na i miła posna dobrego pana do lat 45 w celu matr. Listy „Gaz. Lw.” „Nr 10511”

UNIEWAŻNIAM
agnibony pasport świadectwo korralj lekarskiej, świade- ctwo pracy w sukrowni Chodorów, na naswisko Pysz- Mariana. 10816

UNIEWAŻNIAM — skradziony Aus- weis. Meldekart. Bestätigung i pas- port na naswisko Kowalski Ryszard. Uciecigo pana — proszę o swrot do- kumentów i adje- cję. 10513

CUKIERNIK produkujący ekono- miecznie, wykwin- nie i smacnie — także w kawiar- ni lub kawiarni. Listy „Gazeta Lwowska” „Nr 10378”

SZOFR - mecha- nik od zaraz po- uje pracy na samochod, włada rumijskim, chętnie wyjedzie. — Listy: „Gazeta Lwowska” „Nr 10599”

GOSPODINI - ku- charka, wielo- średni, smuka pracy od zaraz. Lwów Św. Piotra siedem, parter, na lewo. 10574

PIELEGNIARKA cherych na nocne dyżury poleca się. Zgłoszenia „Gazeta Lwowska” — „Nr 10430”

FLIEGNER
Cyla pada adres — Żelazkiej do Adm „Nr 10395”

PANI, której w niedzieli kupitem biletu do kina „Ton” secho łaskawie podać swój adres — względnie miejsce spotkania do „Gazety Lw.” „Nr 10587”

P. KRYSZYNA KAMIENNA
BRODZKA promo- na, o wyznaczenie spotkania, niedzie- la, po południu, — Listy „Gaz. Lw.” „Nr 10452”

PANA
Strumpha Romas (Pefczoszkę) pre- że o wiadomość z podaniem swego a- dresu. Końca Warszawa. 8887

Puder dziecięcy antyseptyczny
w przedwojennym gatunku
poleca
LABORATORIUM KOSMETYCZNE Dr. T. FIRLA
LWÓW, UL. PIŁSUDSKIEGO 11a
Sprzedaż hurtowa i detaliczna.
449

Farby, kleje, pumeksy
dostarcza
RUDOLF GURN'AK
BIURO HANDLOWE
Lwów — Boimów 4
Tel. 210-20 8656

Darmo godzina światła!

1ŁOŚĆ 5 GODZIN PRĄDU STARCZA
NA 6 GODZIN ŚWIATŁA PRZEZ UŻYCIĘ
ŻARÓWEK
PHILIPSA

O PODWÓJNIE SPIRALIZOWANYM
WŁÓKNIE ŻARZENIA GDYŻ ŻARÓWKI TE
SĄ DO 20% EKONOMICZNIEJSZE
OD ŻARÓWEK O POJEDYNCZEJ SPIRALI

POLSKIE ZAKŁADY PHILIPS S. A. WARSZAWA, KAROLKOWA 32 44. TEL. 560-60
GODZIAŁY: WARSZAWA, MARSZAŁKOWKA 127 TEL. 348-36. KRAKÓW, ŚLAWKOWSKA 1 TEL. 122-62
LWÓW, PLAC SMOŁKI 5. TEL. 301-02

LAMPY KARBIDOWE
PALNIKI • ZAPALNICZKI • KARBID WORKI • SIERKI • SZPAGAT Sprzęt OPL i przedw. POZAROWY
Poleca najtaniej:
TECHART Warszawa, Senatorska 1. 10 I. p. front. Telefon 517-30. 490

ŚCIENNY KALENDARZ - BŁOCZEK
do odrywania 576
w Księgarni, Lwów, Batorego 4

Material instalacyjny i urządzeń a kanalizacyjne
dostarcza:
Deutsche Waren - Handelsgesellschaft
W. BARTELS & Co., 519
Tschernostochau, ul. Marienallee 1. 20
Adres telegraficzny: Warenco. Tel. 21-24

Laboratorium analiz lekarskich
Dr. med. Wanda Mejsbaum
b. asyst. Chemii lekarskiej U. J. K.
LWÓW, al. Asnyka 3, II. p. 10815

Sztuczna biżuteria
otrzymaliśmy nowe wzory z Gablons
D/T „GALRES”
Warszawa, Graniczna 15. Tel. 302-95.
Prowincja za zaliczeniem. 286

D/T „GALTEX”
»PRAKTYCZNA GALANTERIA«
sp. z o. o.
Warszawa, ul. Marszałkowska 102
IMPORT: sztucznej biżuterii guzików • grzebieni oraz różnej galanterii Prowadzi działali: zabawek organków, grzechotek i luster
CENNIKI NA ŻĄDANIE

FRYZJERA damskiego lub fry- slerkę oraz mani- kurystkę przyjmę zaraz. Kociołowski Lwów, Zimorowi- cza sześć. 10370

PRZYJME dalew- czynę do pracowni okularniczej Lwów Leona Sapłochy 67. 10598

SAMODZIEL- NYCH MECHANIKÓW samochod- wych i specjali- stów motocyklo- wych zatrudnia na tychniast installa- tions - Industrie Anstalten. Lwów, Pełczyńska 82 (róg Bogusławskiego). 10998

TECHNIKA WAR- SZTATOWEGO — RUCHALTERA — MONTERÓW IN- STALACYJNYCH KOTLARZY, SLU- SARZY, PRZYJ- MĄ ZARAZ: In- stallations - Indu- strie Anstalten, Lwów, Pełczyńska nr 82. 402

POTRZEBNY kuli- narski do domu. O- ferty „Gaz. Lw.” „Nr 10589”

POSZUKUJEMY do obsługi gości Intelig. panienki kelnerki, język u- krański perfek- — treść niemiecki wymagany. Kawiar- nia „Adria” Sokal Hitlerstr. 78. 10708

KUCHARKA — do niemieckiego gospo- darstwa poszukiwa- na. Zgłoszenia oso- biste 2. marca — Lwów, ul. Choraż- czyński 17, Dyrek- cja Lasów, pokój nr 78. 10844

POSZUKUJE się na śląk niem. Pola- kurystkę ponad 20 lat i furmana sa sta- bą znajomością ni-emieckiego, i robot- nika rolnego oraz 2 znających się na ogrodnictwie z e- wentualnym znajo- mością niemieckie- go. Lwów, Choraż- czyński 26, m. pięc, od 2—4. 10462

POTRZEBNA stu- denta młoda — za świadectwami. — Lwów, ul. Dąbrow- skiego estery, mie- skania trzy. 10539

POTRZEBNA sa- rasz służąca czy- sta, zdrowa, obo- wiązkowa, nada- jąca się do dzieci. Język ukraiński. — Zgłaszac się tylko ze świadectwami i poleceniami, gods. 11—1. Lwów, Li- stowada 20/4. 10935

WAAGENFA- BRIK, Lwów, Pa- nińska 27, przy- mie ślusarzy wzo- wych i pomoćni- ków. Zdolni mogą zarobić do 80 zł. dziennie. Zgłosze- nia na miesiąc. — Komisarz. 10288

UNIEWAŻNIAM skradzione doku- menty i proszę zna- laszcę o swrot do pod adresem Teo- dor Pyrich, Lwów Kurkowa 48. 10849

UNIEWAŻNIAM skradziony pas- port sowiecki, de- dactwo osobisty, świa- dectwo szkoły go- spodarzej na na- swisko Rutkowska Maria. 10846

UNIEWAŻNIAM dokumenty na na- swisko Rinke Wie- sław. Lwów, Go- lęba 11 a. Swrot za wynagrodze- niem. 10589

UNIEWAŻNIAM skradzione doku- menty, pasport, metryka, legityma- cja tramwajowa i bezuschemia na ma- terie i kartę ty- wnościową Hass Jan Lwów, Żeromska- go 15c. 10463

UCZCIWEGO zna- laszcę dzielnicznego śniogowca esarne- go, zgubionego w poniedziałek, między gods. 15—18, idąc ulicami Pi- karską, Sakramen- tek, Ochronek, — proszę o swrot za wynagrodzeniem Lwów, Głowa 6 — m. 7, L. p., proszę ganeł. 10594

ZGUBILEM laśkę wpisanąw niedzieli w 9 wieczór Ry- nek — przystanek tramwajowy kie- runek Lyczakowa. Uczciwy znałascza odda za wynagrod- zeniem klaszter Sercanek Lwów, Sienawska 1 dla księdza N. 10604

UNIEWAŻNIAM — pasport na naswi- sko Kazimiera Kar- dasz i wyciąg me- tryki ślubu skra- dzionej przed 14 dniami. 10447

SAMODZIELNA gospodynini, posu- kuje pracy, dobre traktowanie. Listy „Gazeta Lwowska” „Nr 10618”

STENOTYPISTKA niemiecka rutye- wana representa- cyjna perfekł ni-emiecki polski, ro- syjski, francuski, ukraiński zmieni- posadę. — Miejsce wość obojctna. O- ferty „Gaz. Lw.” „Nr 10514”

PRACOWNICA do- brze gotować, prac- prasować — obe- jmie posadę w de- mu niemieckim lub polskim. — Lwów, Śniadeckich 6 (u- dzercy). 10459

BUCHALTER bi- lansista, szuka do- datkowego zajęcia. może szatwacć aprawy w Ubezpie- czeni Spolecznej. Listy „Gaz. Lw.” „Nr 10460”

KUCHARKA pierw- szorzędna posuku- je pracy restaura- cji kawiarni. Li- sty do Administra- cji „Nr 10468”

ZAGINIENI

DR. TADEUSZ JANI- NISZEWSKI adwo- kat ze Lwowa, a- restowany w dniu 11 października 1939, przebywał do wybuchu wojny w obozie karnym ko- lo Semy, rejon II- diel, obwód Świer- dowski Ktokolwiek miałby jakąś wie- domość o dalszych jego losach raczy skierować ją do adw. dra Wall- góskiego. Lwów, Senatorska 1. 8. 10451

DR. KAZIMIERZ ZAJAC adwokat z Drohobycza, a- restowany przez N. K. W. D. w Dro- hobyczu, w gru- dniu 1939 wywie- dziony do Lwowa do Brygidek. Kto- by wiedział cokol- wiek o nim pre- szony jest a po- dane wiadomości: Zofia Szymonowicz Drohobycz, Wojto- ska Góra 16. 10454

GALANTERIA
KOSMETYKA — ARTYKUŁY GOSPODARSKIE
JAROSŁAW PETRIW
Lwów, ul. Wehrmacht (Batorego) 16.
58

KAZDA DOBRA GOSPODINI WIEDZIEĆ POWINNA, ZE DOSKONAŁA KAWĘ PRZYRZĄDZIC MOŻNA SZYBKO PRZY UŻYCIU »PALMEN - KAFFEE - EKSTRAKT«
wyrobu firmy
K. SCHWEISSER 536
wytwórnica kawy i środków spożywczych Stanisławów, — Adolfa Hitlera 5. Tel. 14-25

Remont i konserwacja gaśnic
wszelkich typów
OTTO JANY & Co
Telefon 241-22.
Lwów, Roherweggasse (Kl. Tańskie) 1.

DLA OBJĘCIA NATYCHMIASTOWO POSADY
poszukuje się wielu fachowo wyszkolonych techników, dyplomowanych inżynierów i architektów
jak również 495
20 osób, pszących na maszynie.
Podania z włsmorecznie napisanym ty- cioryscem, fotografią i odpisami świadectw należy składać w oddziale personalnym Baugesellschaft Galizien, Lwów, Junistr. 19.
„Nr 10588”

ODPŁOSKWIANIE ODSZCZURZANIE
PRZEPROWADZA PO CENACH RZĄDOWO USTALONYCH
„LWOWSKI DEZYNFEKTOR”
LWÓW, WEHRMACHTSTRASSE (Batorego) 34.
TELEFON 204-36.

LOKALE

WSPÓŁLOKA- TORĘ intel. mło- dą poszukuje do pokoju komforto- wego z gazem bli- sko tramwaju stu- dentka przy rodu- sie. Listy „Gazeta Lw.” „Nr 10381”

POSZUKIWANY urządosny niekr- pujący pokój dla pana. „Gaz. Lw.” „Nr 10588”

LWOWSKIE KINOTEATRY

deputowane dla Polaków
27. II. - 5. III. 1942 r. - Początek seansów
o g. 14.30, 16.45, 19 (w niedziele o g. 12-ej)

REPERTUAR

Table with columns KINO and FILM, listing theaters like ROXY, STUDIO, ŚWIT, KOSMOS, TON, MEWA, BAJKA and their respective film programs.

KUPNO SPRZEDAŻ

PLANINO Laubergera, sprzedam. - Lwów, Zyblikiewicza 14/4, 15-18. 11009

MATERIE na pokrycie mebli, trawę morską, wiośleń kupię. Pracownia tapicarska - Lwów, Zyblikiewicza 17. 10212

CEMENT białe sztukarski kupię. Lwów, ul. Krzywa 25 (obok Akademickiej) - sklep. 10210

KUPIE file na buty zakopiańskie. Lwów - Marcina 14, Schenk. 10249

KUPIE brązowe PANTOFLE - szewro Nr 37 w dobrym stanie. PLASZCZYK letni dla 13-letniego chłopca. Lwów. Król. Jadwigi 40, mieszkanie 2 godz. od 5 do 7. 10283

SPRZEDAM suknie czarna jedwabną na szczyplą fiednią osobę. Zgłoszenia Lwów, Strzalska 24, m. 10. 10848

KUPIE auto CIEZAROWE 3 i 5 tonowe silnej konstrukcji. Oferty „Gazeta Lwowska” pod „Nr 10844”

LEKARSKIE sznury, stoły, krzesła ginekologiczne itd. wykonuje Fabryka Mebli Metalowych: POGORZELSKI, Kraków, Św. Łazarza dzwied. - telefon 177-01. 899

FLASZKI - KORKI, BUTLE, SŁOIKI - RÓWNIEMIEC APTECZNE I KOSMETYCZNE SKUPIJE: „SKUP” LWÓW, KAZIMIERZOWSKA 21, W PODWÓRZU. 9507

FOTO Jan Bujał, Lwów Kopernika cztery, kupuje i sprzedaje aparaty i przybory fotograficzne. 9498

DIWAN perki lub maszynowy oraz kilim kupię. „Gaz. Lw.” „Nr 9858”

KILKA DYWANÓW perskich i OBRAZÓW malarzy polskich SPRZEDAM. Dr. Górski, Lwów, ul. Friedriehów dwa, III, piętro. 10079

ZARÓWKI „Phillips”, kuchenki, żelazka elektr. poleca i naprawy uskutecznia f-ma: Elektro-Foto-Laboratorium. - Adam Świński, Lwów, Sienkiewicza 2. 10319

FUTRO męskie na wysoki kołnierz, kupię. Telefon 208-04. 10822

SKLEPOM wszelkiego rodzaju dostarczamy pakiety znaczków pocztowych dające dobre wyniki. Prospekt bezpłatnie. - Polski Dom Filatelijczy Warszawa, Marszałkowska 116. 825

FILATELIJACI Znajdę ciekawe informacje naszych bezpłatnych prospektach. Czekaemy na adresy. - Polski Dom Filatelijczy Warszawa, Marszałkowska 116. 825

FILATELIJACI zgłaszajcie adresy celem wysłania cenników. - Wiktor Gotfrýd, Kraków, Basztowa 18. 542

SPRZEDAM lampę kwarcową 4 amp. 110 v. Original-Hanan. Listy „Gazeta Lwowska” - „Nr 10520”

SPRZEDAM lampę kwarcową 4 amp. 110 v. Original-Hanan. Listy „Gazeta Lwowska” - „Nr 10520”

SPRZEDAM lampę kwarcową 4 amp. 110 v. Original-Hanan. Listy „Gazeta Lwowska” - „Nr 10520”

DO SPRZEDANIA willa komfortowa, 6 pokoi, kuchnia, słoneczna w pobliżu parku, ogród 880 sążni. Wiadomość biuro W. J. Huka, Lwów - Hauptstrasse 41. 878

CENTRYFUGĘ talerzową, 7 1/2 uł z nadstawkami i woszczyną oraz miodarkę sprzedam. - Zgłoszenia: Julian Paździór, Drohobycz, Fabryczna 19. 870

CALENDARZE kieszonkowe, polskie - duży wybór. CENY WYDAJNICZE poleca Skład Papieru Barczyzowa, Kraków, Basztowa 18. 579

KUPIE damski czarny, kolnierz, pantofelki, sprzedam. Lwów, Kościuski trzy - mieszkanie 18. 10481

KUPIE srebrnego iles lub kolnierz, pantofelki samoszewne czarne, obcas słupkowy nr 38. Listy: „Gazeta Lwowska” - „Nr 10427”

SPRZEDAM łożko eleganckie metalowe z siatką, szafa dębowa, lustro (konsola), kaseta nr 8 używana, balę synkową, dużą, kostium łożki, stary tytułowa. Lwów, Zyblikiewicza 7, mieszkanie trzy, popoł. 10385

KUPIE książki, filmy erotyczne - pikantne. Listy „Gaz. Lw.” „Nr 10414”

SPRZEDAM obrazy: Batowski, Wygrzywałki, Kiliński 235/150. Zegar solenny, Maszynę ręczną oszłonkową Singera. Lwów, - Dworkickiego 9 - II. p., (9-1). 10412

BERET granatowy kupię. Listy „Gazeta Lwowska” - „Nr 10488”

Firma Stanisław DOBRZANSKI ZAKŁAD DLA NAPRAWY wszelkich MASZYN BIUROWYCH LWÓW, KOSCIUSZKI 6. Tel. 205-03

zawładam swoich Szan. Klientów że rozpoczęła swoją działalność.

SPRZEDAM łożko eleganckie metalowe z siatką, szafa dębowa, lustro (konsola), kaseta nr 8 używana, balę synkową, dużą, kostium łożki, stary tytułowa. Lwów, Zyblikiewicza 7, mieszkanie trzy, popoł. 10385

KUPIE książki, filmy erotyczne - pikantne. Listy „Gaz. Lw.” „Nr 10414”

SPRZEDAM obrazy: Batowski, Wygrzywałki, Kiliński 235/150. Zegar solenny, Maszynę ręczną oszłonkową Singera. Lwów, - Dworkickiego 9 - II. p., (9-1). 10412

BERET granatowy kupię. Listy „Gazeta Lwowska” - „Nr 10488”

KUPIE łożko eleganckie metalowe z siatką, szafa dębowa, lustro (konsola), kaseta nr 8 używana, balę synkową, dużą, kostium łożki, stary tytułowa. Lwów, Zyblikiewicza 7, mieszkanie trzy, popoł. 10385

KUPIE książki, filmy erotyczne - pikantne. Listy „Gaz. Lw.” „Nr 10414”

SPRZEDAM obrazy: Batowski, Wygrzywałki, Kiliński 235/150. Zegar solenny, Maszynę ręczną oszłonkową Singera. Lwów, - Dworkickiego 9 - II. p., (9-1). 10412

BERET granatowy kupię. Listy „Gazeta Lwowska” - „Nr 10488”

KUPIE łożko eleganckie metalowe z siatką, szafa dębowa, lustro (konsola), kaseta nr 8 używana, balę synkową, dużą, kostium łożki, stary tytułowa. Lwów, Zyblikiewicza 7, mieszkanie trzy, popoł. 10385

KUPIE książki, filmy erotyczne - pikantne. Listy „Gaz. Lw.” „Nr 10414”

SPRZEDAM obrazy: Batowski, Wygrzywałki, Kiliński 235/150. Zegar solenny, Maszynę ręczną oszłonkową Singera. Lwów, - Dworkickiego 9 - II. p., (9-1). 10412

BERET granatowy kupię. Listy „Gazeta Lwowska” - „Nr 10488”

KUPIE łożko eleganckie metalowe z siatką, szafa dębowa, lustro (konsola), kaseta nr 8 używana, balę synkową, dużą, kostium łożki, stary tytułowa. Lwów, Zyblikiewicza 7, mieszkanie trzy, popoł. 10385

KUPIE książki, filmy erotyczne - pikantne. Listy „Gaz. Lw.” „Nr 10414”

SPRZEDAM obrazy: Batowski, Wygrzywałki, Kiliński 235/150. Zegar solenny, Maszynę ręczną oszłonkową Singera. Lwów, - Dworkickiego 9 - II. p., (9-1). 10412

BERET granatowy kupię. Listy „Gazeta Lwowska” - „Nr 10488”

KUPIE łożko eleganckie metalowe z siatką, szafa dębowa, lustro (konsola), kaseta nr 8 używana, balę synkową, dużą, kostium łożki, stary tytułowa. Lwów, Zyblikiewicza 7, mieszkanie trzy, popoł. 10385

KUPIE książki, filmy erotyczne - pikantne. Listy „Gaz. Lw.” „Nr 10414”

SPRZEDAM obrazy: Batowski, Wygrzywałki, Kiliński 235/150. Zegar solenny, Maszynę ręczną oszłonkową Singera. Lwów, - Dworkickiego 9 - II. p., (9-1). 10412

BERET granatowy kupię. Listy „Gazeta Lwowska” - „Nr 10488”

ADAPTER a motorkiem kupię Lwów, Kochanowskiego 88, m. 1. 10410

JESIONOWĄ biblioteczkę, szafkę Biedermajer, kupię Zgłosz do „Gazety Lw.” „Nr 10887”

SYPIALNIA - do sprzedania. Lwów, Kętrzyńskiego 1. 22 mieszkanie 16. 10622

PRASĘ do sztucznej wesy kupię - Adam Wanke, Tułigłowy, - p. Karmarno. 10494

ŁÓŻKO metalowe, kurtka z baranków chińskich nozoną, asy oprawne, tanio sprzedam. Lwów, Boczna świetokrzyska sześć, m. trzy 10484

TRENCZKOT jedwabny kupię, stan pierwszorzędny - duży. „Gaz. Lw.” „Nr 10486”

LADY, - półki z kolejarz, książki różnej treści, zyrandol ozdoby - sprzedam. Zgłoszenia: Lwów, Listopada 52, druga brama, pierwsza piętro, między 14 a 17 10485

KUPIE łożkowce wysokie z białą wycińczoną samklem na nr 36 buelka - (wysoki obcas). - Lwów, Kraszewskiego 21, m. pięć 10605

KUPIE FIGURKI: BRĄZOWE, PORCELANOWE I ZEGAREK RĘCZNY: „LONGINES” - „OMEGA”. Oferty „Gazeta Lwowska” „Nr 10602”

KUPIE ładną jedwabną kolorową - chustkę na głowę, czółenka czarne używane w dobrym stanie nr 38-39. Listy „Gaz. Lw.” „Nr 10597”

PÓLBUCIKI brzo we zamazowe, płaski obcas nr 37 - tylko b. dobry stan kupię zaraz. Lwów Długosza pięć, mieszkanie sześć. 10469

FORTEPIAN krótki sprzedam tanio. Lwów, Łyczakowska 127, I. piętro. 10470

RAGLAN na wysoki kołnierz kupię. Lwów, Nabelaka nr 19, m. dwa. 10474

SPRZEDAM kuchenkę gazową - dwupalnikową. - Lwów, Kopernika nr 16, m. trzy. 10473

KUPIE ciemne spodnie, mały rozmiar mogą być studenckie. Listy „Gazeta Lw.” „Nr 10472”

SPRZEDAM kapelusze męski jasno-pomarańczowy nr 48, kolonec nowe na nr 36-7, wysoki obcas, poduszka elektryczna, żelazko elektryczne 110 volt, wieżadło stojące duże, duże lustro. Lwów, Kadetka sześć, I. p., od 8-7. 10475

SPRZEDAM damski płaszcz włosy, granatowy, - pierzynę puchową w dobrym gatunku czółenka zamazowe gran. 36-38, dwa koce wełniane, nowe futro na 2 kołnierze foki, sweter damski - kurtkę futrzaną damską. Lwów, Wiśniowiec kich 1, I. piętro; m. 4 a, od 2 pop. 10482

FORTEPIAN koncertowy, półangielska mechanika i większy zbiór utworów sprzedam. 1.400 zł. Listy „Gaz. Lw.” „Nr 10591”

UBRANIE nowe na średniego oraz płaszcz kąpielowy sprzedam. Lwów, Ządwrzańska 26; drugie drzwi, godz. 15-17. 10591



W niedzielę dnia 1-go marca 1942 r. o godzinie 10-tej odbędzie się w sali kina „Kosmos” we Lwowie Schuetzenplatz (pl. Strzalecki) 17 (gmach b. Izby Rękodzielniczej) WALNE ZEBRANIE ARYJSKICH RZEMIEŚLNIKÓW LWOWA. Obecność wszystkich rzemieślników konieczna. Uprasza się o punktualne przybycie, gdyż o godz. 10-tej sala zostanie zamknięta. KROHNE Kierownik Okręgowej Grupy Rzemiosła Lwów 596

LOKOMOBILA szybkojeżdżna, mocy stałej około 70 KM nowa lub mało używana, potrzebna do natchmiastowego użycia. Oferty ze szczegółowym opisem i zapisem dozoru kotłów składać: Zarząd Kolei Leśnych poczta Zagnańsk. 605

FIRMA „OWYD”, Lwów zawiadamia o zmianie lokalu biura Nowy adres: BIURO: Lwów, ul. Kopernika 26/II SKLEP: Lwów, ul. Piekarska 1b. Zamówienia na książki, gazety oraz inseraty w prasie, prosimy kierować na adres biura. 604

GAŚNICE wszelkich typów NABOJE ZAPASOWE URZĄDZENIA PRZECIWOPOŻAROWE POLECA F-M A OTTO JANY & Co, Lwów Hoherweggasse (Kl. Tańskiej) 1. TELEFON 241 22 511

DO SPRZEDANIA dom piętrowy murowany nowy 6 ubikacji, sklep, stajnia murowana na 2 pary koni, pół morga ogrodu. - Wiadomość biuro W. J. Huka, Lwów Hauptstrasse 21. 875

DO SPRZEDANIA dom, 3 ubikacji - 144 sążni ogrodu. Wiadomość Biuro W. J. Huka, Lwów Hauptstrasse 21. 874

KSIĄŻKI KUPIE. Tatarakiewicz: Historia filozofii - Witwicki: Psychologia, Timoszenko: Wytrzymałość materiałów, Mielniczi: Urządzenia budowlane Paszenicki: Budowa mostów. Oferty - Lwów, Św. Zofii nr 89, m. sześć - Stanisławski, 9872

SPRZEDAM kurtkę maszynową do szycia „Singer”, płaszcz skórzany używany duży rozmiar, neuser walizkę małą. Wiadomość Lwów, Król. Jadwigi 22, II. p., m. siedem. 10128

FLASZKI - KORKI KUPIJE: „SKUP” LWÓW, KRAKOWSKA 3. 10876

DLA lekarzy aparat Potaina, stół opatrunkowy sprzedam. - Lwów, Zyblikiewicza siedem, mieszkanie trzy, pop. 10384

SPÓDNICZKĘ brązową lub popielatą, letnią sukienkę kupię. Lwów - Kilińska, Stępczowski 14, mieszkanie 1, popoł. 10425

POLSKI Komitet Opiekunów we Lwowie - poszukuje dla własnych celów kasy ogniotrwałej oraz urządzenia biurowego. Wszystkie te przedmioty Pol. K. O. zakupi wglądnie wypożyczy - (sgólnie z zarządzeniem Gubernatora Dystryktu Galicja z dnia 16. I. 1942 w sprawie rekrutacji sędziów i sędziów sądu I instancji mieszkaniczej). Zgłoszenia uszy kierować do Sekretariatu Pol. K. O. Lwów, ulica Kopernika pięć, - II. p., w godzinach od 10-18. 594

SPRZEDAM łożko, baniak, - krzesła i karnisz. Lwów, Sakramentek 82, oficyna, - mieszkanie 11. 10420

SPRZEDAM wytworny wachlarz, białe strusie pióra, szale teatralne jedwabne, kremowy, poziomkowy, lornetka teatralna perłowa, - suknie czarne, jedwabne, wlecorowe wzrost wysoki, nowy dwunastocobowy obrus adamasykowy, kana dwułożkowa, biała haftowana. Listy: „Gazeta Lwowska” „Nr 10428”

MASZYNĘ do szycia Singera krawiecką sprzedam. Lwów, Męszyńskiego 28, I. piętro, drzwi 9. 10394

PLYTY GRAMOFONOWE gramofony kupię „V. E. M.” - Lwów, Akademicka 14. 10666

KOSZ duży samykan - cały kupię. Uwaga: godzinny, tylko niedziela od jedenaście do piątej. Lwów, Batorego 84, fotografa. 10834

KUPIE półbuciki skandynewskie nr 41 i 42 nowe lub mało używane. Lwów - Kopernika 17, mieszkanie trzy 10861

Pianino kupię lub krótki. krzyżowy fortepian. Szczegółowe oferty do „Gazety Lwowskiej”, pod „Nr. 10103”, lub Lwów, Małeckiego 5, m. 7, do 9-tej i po 18-tej. 10103

PIERWSZORZĘDNY SALON FRYZJERSKI DAMSKO - MĘSKI JÓZEFA HÖPTINGA LWOW, UL. SYKSTUSKA 6 Poleca się P. T. Publiczności 591

KUPUJEMY OLEJ RYCYNOWY, OLEJ PARAFINOWY (WAZELINOWY), STEARYNĘ i t. p. Laboratorium kosmetyczne Dr. T. FIRLA Lwów, ul. Piłsudskiego 1. 11 a 592

INSTRUMENTY MUZYCZNE STRUNY * PODSTAWKI * GRZYFY STRUNNICE * KOŁKI * KALAFONJA WŁOSIEN do skrzypiec, violi, cello i basa. * STROIKI * PODUSZKI USTNIKI do klarnetu, saksofonu, fagotu. PULPITY * TAKTOMIERZE TAMBURINA * CINELLE IGŁY do patefonu * PŁYTY SPRĘŻYNY * ADAPTERY - poleca - MAGAZYN MUZYCZNY „LIRA” Lwów, ul. Kopernika 1. 10. Prowincja po nadesłaniu naliczytości. 10711

Dla naszych nowoczesnych reparacyjnych warsztatów samochodowych poszukujemy z dolnych MONTERÓW samochodowych POMOCNIKÓW * ŚLUSARZY ELEKTRYKARZY FAHRZEUG - WERKE Lueg K. G. Lwów, ul. Niemcewicz 48. Tel. 223 63 107

Farbkę do materiałów „PRIMA” w najlepszym gatunku do farbowania wszelkich gatunków materiałów - poleca LABORATORIUM KOSMETYCZNE Dr. T. FIRLA Lwów, ulica Piłsudskiego 11 a Sprzedaż hurtowa i detaliczna. 107

BARWNIKI OKOLIT do farbowania WEŁNY, PÓŁWEŁNY, BAWĘNY, JEDWABIU, POŃCZOCH, PIRANEK J. A. KRAUSSE WARSZAWA 856